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»آزمون« مصدومیت باطل شد!

جنگ روانی پیش از بازی ایران و سوریه

موعود خیلی زود 
تمام شد!

بازگشت تیم داوری ایران بعد از یک قضاوت



دیروز خبری عجیب با 
این مضمون منتشر 
شد که سردار آزمون 

مصدوم شده و 
به بازی با سوریه 

نمی رسد. این خبر 
اما خیلی زود تکذیب 

شد و از اردوی تیم 
ملی خبر رسید که 

آزمون آسیب ندیده 
و می تواند در ترکیب 

تیم ملی قرار بگیرد
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فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال

  با لبخند آسیا 
فتح می شود

تصاویر مخابره شده از تمرینات 
تیم ملی در دوحه قطر یک فصل 
مشترک دارد؛ روحیه بالا، نشاط 
و طراوتی که از درون عکس ها 
بیرون می ریزد، لبخندهایی که 
از صورت ها محو نمی شود و 
چشم هایی که از فرط هیجان 
و انگیزه برق می زند. آنچه این 
روزها در تمرین می بینیم، با تمام 
روزهای پیشین متفاوت است. 
در تمامی روزهای مرحله گروهی 
و با وجود بردهای سریالی و 
صدرنشینی مقتدرانه در تمرینات 
تیم ملی هرگز چنین اتمسفری 
در جریان نبود. آنچه در حضور 
کوتاه مدت در تمرینات به چشم 
می آمد، جدیت و چهره های 
مصممی بود که فضای تمرین 
را به شدت رسمی نشان می داد. 
امیر قلعه نویی با فراست تصمیم 
گرفته بود که دور مقدماتی را 
جدی گرفته و چیزی را به قضا 
و قدر نسپارد. اگرچه تیم ملی با 
حریفانی درجه 3 چون فلسطین 
و هنگ کنگ بازی داشت اما 
سرمربی اقتدارگرای تیم ملی 
نیک می دانست که آسان گیری 
بزرگ ترین خطای ممکنه است 
که می تواند تیم ملی را به دردسر 
بیندازد. از همین رو جدیت و 
رسمیت حرف نخست تمرینات 
بود تا بازیکنان بدانند که باید 
همه چیز را جدی بگیرند؛ حتی 
فلسطین و هنگ کنگ را. این 
روزها اما شرایط تغییر کرده. تیم 
ملی لبالب از طراوت و هیجان 
است و همه برای رسیدن به 
ری  لحظه شما یی  نها ف  هد
می کنند و روی پای خود بند 
نیستند. این روحیه و این طراوت 
نوید یک اتفاق بزرگ را می دهد؛ 
با این لبخند هر غیرممکنی، 

ممکن می شود.

هشدار شمسایی به 
لژیونرهای تیم ملی فوتسال

جام ملت های آسیا 
یا پادگان!

باشگاه های اسپانیایی اجازه 
حضور چهار لژیونر ایرانی در جام 
ملت های آسیا را نداده اند، چرا 
که این مسابقات جایی در تقویم 
فیفا ندارد. وحید شمسایی، 
سرمربی تیم ملی فوتسال به 
این بازیکنان هشدار داد که در 
صورت غیبت در جام ملت های 
آسیا معافیت شان لغو می شود و 
فرصت ادامه حضور در لالیگا را 

از دست می دهند.
شمسایی گفت: »من به آقاپور، 
عباسی و اولادقباد که سرباز 
هستند قباً گفتم با باشگاه ها 
م  د آ طیبی   . کنید صحبت 
حرفه ای و دوره دیده ای است. 
خودش می داند چکار کند. 
بحث من 3 لژیونر دیگر است. 
آنها نمی     توانستند از ایران خارج 
شوند. آنها  سربازند و به خاطر 
اینکه ملی پوش بودند سازمان 
نظام وظیفه برای آنها مجوز 3 
ماهه خروج صادر کرده است.«

شمسایی اضافه کرد: »یکی از 
سایت ها نوشته بود گروکشی 
تبال. ما چه  سیون فو فدرا
گروکشی داریم؟ بارها به 3 
ملی پوش لژیونر گفتیم خودتان 
با باشگاه رایزنی کنید. در حال 
حاضر فوتبال جام ملت های 
آسیا خارج از فیفادی در حال 
برگزاری است. بازیکنان لژیونری 
مثل جهانبخش، طارمی، سردار و 
حسینی که در تیم ملی حاضرند 
و یا جام ملت های آفریقا که 
تمام بازیکنان بزرگ دنیا مثل 
محمد صاح و... که در لیگ 
انگلیس بازی می کنند، نباید 
نها  ز آ برای کشورهای شان ا

استفاده کنند.«

 استیون جرارد

علاقه مند به قهرمانی عربستان

استیون جرارد، سرمربی الاتفاق عربستان درباره فینال مورد علاقه اش 
در جام ملت های آسیا گفت: »امیدوارم عربستان قهرمان جام ملت های 
آسیا شود. اکنون بخشی از عربستان سعودی هستم و بخشی از همین 
چشم انداز به شمار می آیم. من دوستان زیادی در اینجا دارم و همچنین 
دوستان برجسته ای در بحرین دارم، بنابراین دوست دارم عربستان و 

بحرین در فینال با هم بازی کنند.«

 هکتور کوپر:

از ایران نمی ترسیم

هکتور کوپر در مصاحبه با سایت فدراسیون فوتبال سوریه گفت: »به 
تیم ایران احترام می گذارم اما ترسی از آنها ندارم. به دنبال بازی دفاعی 
نیستیم اما با توجه به امکانات تیم بازی خواهیم کرد. یازده بازیکن با 
قلب آهنی را برای این دیدار انتخاب کرده ام. بازی سختی است اما بدون 
ترس به بالاترین مرحله در جام ملت ها خواهیم رسید. از هواداران 

می خواهم که در این بازی سخت از ما حمایت کنند.«

 مجید حسینی

همچنان دور از تمرین

وقتی مجید حسینی در بازی با هنگ کنگ آسیب دید، تصور می شد که 
مصدومیتش جدی نیست و به مرحله حذفی می رسد، ولی مدافع کایسری اسپور 
هنوز نتوانسته به تمرینات اضافه شود. با محرومیت کنعانی زادگان انتظار 
می رفت که حسینی جای او را در ترکیب اصلی مقابل سوریه بگیرد، ولی بعید 
است که او تا چهارشنبه آماده بازی شود و احتمالاً قلعه نویی مجبور خواهد 
شد که از روزبه چشمی به عنوان مدافع میانی کنار خلیل زاده استفاده کند.

 zیادداشت

امروز در ادامه مرحله یک هشتم 
نهایی فوتبال جام ملت های آسیای 
2023 دو دیدار کاماً عربی برگزار 
می شود. از یک سو تیم عراق روبه روی 
اردن می ایستد و از جانب دیگر، قطر 
با فلسطین مسابقه می دهد. صعود 
تیم های متعدد عرب زبان خاورمیانه 
از مرحله گروهی به دور حذفی این 

رقابت ها نشانگر رشد واضح فوتبال 
در این منطقه طی دهه های اخیر 
است. رشدی که دامنه آن به تیم های 
غیرعربی منطقه هم بسط یافته و 
شامل حال تیم های آسیای میانه هم 
شده و این چنین است که تیم هایی 
همچون قرقیزستان، ترکمنستان و 
حتی تاجیکستان اینک در سطوحی 
توپ می زنند که در گذشته غیر قابل 
باور بود و محصول آن رسیدن تاجیک ها 
به مراحل حذفی جام ملت ها و بازی 

روز دوشنبه آنها با امارات است. این 
بجز پیشرفت شایان توجهی است که 
ازبک ها از قبل به آن نائل شده بودند و 
هم اینک یکی از 10 »قدرت« اول فوتبال 
قاره کهن به حساب می آیند و نه تنها 
به صعودی هر چه بیشتر در »آوردگاه 
قطر« می اندیشند بلکه بسیار امیدوارند 
به مرحله نهایی جام جهانی 2026 هم 
راه یابند و بیشتر شدن سهمیه آسیا در 
مراحل نهایی این جام اقبال آنان را برای 
نیل به این توفیق بیشتر کرده است.

عراق به عنوان یکی از اضاع اصلی 
قدرت در فوتبال کشورهای عرب زبان و 
کل غرب آسیا سابقه ای فزون تر از بقیه و 
پیشینه فتح جام ملت ها را هم در سال 
2007 دارد و امسال نیز یک تیم »پر و 
پیمان« را به جام ملت ها فرستاده و 
قطر هر سه بازی اش را در مرحله گروهی 
امسال جام ملت ها برده و مقتدرانه به 
یک هشتم نهایی رسیده و البته مدافع 
عنوان قهرمانی است. اردن فعلی نیز 
تیمی خوش بنیه است که کره جنوبی 

را در مرحله گروهی رنج داد و فلسطین 
همان تیم دلاور و مقاومی است که از 
این ملت شریف و رزمنده باید انتظار 
آن را داشت. رشد دائمی این تیم های 
عربی هشدار آشکار به رقبایشان در 
سطح قاره و بویژه به شرقی ها است 
تا متوجه باشند از این پس کشورهای 
عربی و غربی قاره کهن بیش از پیش 
پای قهرمانی جام های مهم چه در 
سطح ملی و چه در سطح باشگاهی 

خواهند بود.

هشدار تیم های عربی به رقبای آسیایی

 حال و هوای اردوی تیم ملی در 
آستانه بازی با سوریه پرنشاط است 
و مملو از اخبار خوب. تنها دغدغه 
ما آسیب دیدگی مجید  کادرفنی ا
حسینی و همچنین محرومیت حسین 
کنعانی زادگان است که مرکز خط 
دفاع را با ابهام هایی مواجه کرده. با 
این حال بازار کری میان بازیکنان داغ 
است، البته کری از نوع مثبت و رقابتی 
آن. همین مسأله ویژگی جذابی به 
تمرینات تیم ملی داده؛ تمریناتی که 
قرار است روی بازی سوریه متمرکز 

شود و بعد احتمالاً ژاپن.

بازی بعدی جبران می کنیم
بازیکنان تیم ملی در بخشی از تمرینات 
خود به دو دسته تقسیم می شوند 
و فوتبال در زمین کوچک را تمرین 
می کنند. دو روز قبل تیم مهدی طارمی 
برنده این مسابقه درون تیمی شد اما 

علی قلی زاده همراه با سامان قدوس، 
امیر قلعه نویی و یکی دو بازیکن جوان 
توانستند این شکست را جبران کنند 
و مقابل تیم قدرتمند طارمی به برتری 
برسند. تصاویر جذابی در پایان این 
تمرین منتشر شد که جذاب و دیدنی 
بود. جایی که امیر قلعه نویی هم 
در عکس حضور دارد و انگار او هم 
از این کری خوانی ها استقبال کرده 
و خوشش آمده است. وقتی پای 
سرمربی به بازی باز می شود، یعنی 
باید کری به حد اعای خود رسیده 

باشد.

مشکل بزرگ در قلب دفاع
صادق محرمی مقابل امارات مصدوم 
شد و ادامه جام ملت های آسیا را از 
دست داد. این اما تنها مشکل تیم 
ملی قبل از تقابل با سوریه نیست. 
مجید حسینی هم آسیب دیده و هنوز 
مشخص نیست که به بازی با سوریه 
می رسد یا نه. با توجه به تجربه کم 
سامان فاح، استفاده از او به صاح 
تیم ملی نیست و به همین خاطر 
شاید امیر قلعه نویی مجبور شود از 
روزبه چشمی در خط دفاع استفاده 

کند. اتفاقی که در گذشته بارها رخ 
داده اما شاید برای اولین بار زوج 
چشمی- خلیل زاده را در قلب خط 
دفاع تیم ملی ببینیم. البته سامان 
فاح هم در پایان دیدار مقابل امارات، 
با اعتمادبه نفس بالا اعام آمادگی کرد 
که در صورت نیاز مشکلی برای حضور 

در ترکیب ثابت ندارد.

رکورد خاص پیرمرد آرژانتینی
واقعیت موجود، رویارویی با تیم ملی 
سوریه ای است که برای اولین بار 
در تاریخ فوتبالش به مرحله حذفی 
جام ملت های آسیا صعود کرده و در 
بالاترین حد از آمادگی روحی و روانی 
قرار دارد. کوپر در آستانه هفتمین 
دهه از عمرش یک  بار دیگر ثابت 
کرد که قواعد بازی در یک تورنمنت 
را بلد است. این در حالی است که 
روزنامه های عربی با اشاره به موفقیت 
او با تیم های ازبکستان و مصر در 
جام ملت های آسیا و آفریقا معتقدند 
که او در صعود از مرحله مقدماتی 
هت تریک کرده و در این خصوص 
متبحر است. خاصه دور دورِ پیرمرد 

آرژانتینی است.

شوخی های جالب آندو با 
شماره 14

آندرانیک تیموریان هم مثل همیشه 
پا به پای بچه ها می دود، با آنها تمرین 
می کند و بخصوص به جوان ترها 
روحیه می دهد. البته بخش اصلی گپ 
و گفت و شوخی های آندو با سامان 
قدوس، علیرضا جهانبخش و سردار 
آزمون است. او با سامان مدام درباره 
شماره 14 صحبت می کند؛ پیراهنی 
که سال ها بر تن خودش بود و حالا 
سامان آن را می پوشد. جهانبخش و 
آزمون هم به دلیل دوران طولانی که 
همبازی آندو بودند، با او در تمرین 
یکه به دو می کنند. خنده از لبان آنها، 
بخصوص آندو حتی یک دقیقه هم 

جدا نمی شود.  

فعلاً فقط سوریه
درباره تیم ملی می توان به این نکته 
اشاره کرد که بازیکنان با تمرکز کامل 
مشغول انجام تمرینات هستند و 
درواقع نسبت به موقعیت خطیری 
که دارند، کاماً توجیه شده اند. این 
موضوع بیش از هر چیزی ما را برای 
ادامه روند خوب مان امیدوار می کند. 

در برهه کنونی شاید پرداختن هر چه 
بیشتر به این تفکر که »مهم ترین 
بازی، دیدار بعدی است« بیش از هر 
زمانی در تیم ملی احساس می شود، 
این همان موضوعی است که از ابتدای 
این جام در نشست های خبری از زبان 
سرمربی تیم ملی و بازیکنان شنیده 
می شد و امیدواریم در عمل هم 
شاهد آن باشیم. یکی از اعضای کادر 
می گوید: »ما در ورزشگاهی کوچک 
و احتمالاً حامی حریف به میدان 
خواهیم رفت و باید خودمان را آماده 

هر اتفاقی بکنیم.«

شیطنت سوری ها درباره آزمون
دیروز خبری عجیب با این مضمون 
منتشر شد که سردار آزمون مصدوم 
شده و به بازی با سوریه نمی رسد. 
این خبر اما خیلی زود تکذیب شد و 
از اردوی تیم ملی خبر رسید که آزمون 
آسیب ندیده و می تواند در ترکیب 
تیم ملی قرار بگیرد. به نظر می رسد 
این یک شیطنت رسانه ای از سوی 
سوری ها است تا به لحاظ روحی روانی 
اردوی ایران را به هم بریزند و تحت 

تأثیر قرار بدهند. 

شیطنت سوری ها جواب نداد؛ آزمون مصدوم نیست

بازار داغ کری خوانی؛ قلعه نویی در تیم برنده

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zگزارش

 zخبر

 zخبر
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ــد، برای ما  ــترالیا به میان می آیـ ــم ملی فوتبال اسـ ــرف از تیـ وقتی حـ

ــود که شکست این تیم در  ایرانی ها، خاطرات خوبی تداعی می شـ
ــورمان در جام  ــم ملی کشـ ــز باعث حضور تیـ ــازی خاطره انگیـ یک بـ
ــتم نهایی خودی  ــه یک هشـ ــترالیا در مرحلـ ــالا اسـ ــد. حـ جهانی شـ
ــر اندونزی  ــه حساس در برابـ ــان داده و توانست در این مرحلـ نشـ
ــنگین از مسابقات  ــتی سـ ــود و حریفش را با شکسـ صاحب 4 گل شـ

ــورمان با این  ــال رویارویی تیم ملی کشـ ــر چند احتمـ ــد. هـ ــرون کنـ بیـ
ــیار کم است، اما در نگاهی به عملکرد این تیم هم خالی  تیم بسـ
از لطف نخواهد بود. شاید پیروزی استرالیا مقابل اندونزی آن هم 
ــد این تیم  ــد، اما به نظر می رسـ ــار گل کمی گمراه کننده باشـ ــا چهـ بـ
ــتان به راحتی  ــد تیم هایی مثل کره جنوبی و یا عربسـ ــد از سـ نتوانـ
ــترالیا  ــیایی، اسـ عبور کند. درمرحله اول این دوره از رقابت های آسـ
ــیار  ــگاه این تیم بسـ ــا جایـ ــرد امـ ــود کـ ــروه صعـ ــم اول گـ ــوان تیـ ــه عنـ بـ
ــروه خودش به  ــا 7 امتیاز از گـ ــترالیا فقط بـ ــه اسـ ــرا کـ ــود چـ ــزل بـ متزلـ
ــر تیم هایی  ــترالیا با غلبه بـ ــود کرده است. اسـ ــم اول صعـ ــوان تیـ عنـ
مثل هند و سوریه توانست 6 امتیاز کسب کند و البته در رویارویی 

ــترالیا  ــرد. غلبه اسـ ــه پایان بـ ــازی اش را بـ ــاوی بـ ــا تسـ ــتان بـ ــا ازبکسـ بـ
ــوریه هم فقط  ــا دو گل بود و این تیم در رویارویی با سـ ــد بـ ــر هنـ برابـ
ــترالیا، گروه  ــود که گروه اسـ ــاند. این در حالی بـ ــر رسـ ــه ثمـ یک گل بـ
ــه گروهی  ــترالیا در مرحلـ ــود. این وضعیت تیم اسـ ــی بـ ــبتاً راحتـ نسـ
ــترالیا نتوانست خودش را به  ــه خیلی دلچسب نبود و اسـ ــود کـ بـ
ــم در مرحله یک  ــا عملکرد این تیـ ــد. امـ ــان دهـ ــوان مدعی نشـ عنـ
ــاندن 4 گل، خیلی خارق العاده  ــر رسـ ــه ثمـ ــود بـ ــا وجـ ــم بـ ــتم هـ هشـ
ــا اندونزی، تنها  ــم در نیمه نخست رویارویی بـ ــه این تیـ ــرا کـ ــود چـ نبـ
ــی توانست  یک شوت در چهارچوب داشت، اما با خوش شانسـ

ــاند. ــه نخست به ثمر برسـ دو گل در نیمـ

استرالیا با چهار گل در یک چهارم

کار سخت کانگوروها در ادامه راه

استرالیا، مدعی خاموش

شکارچی زیرک و صبور!

استرالیا هنوز میهمان ناخوانده آسیاست. کشوری 
در قاره اقیانوسیه که در یک فعل و انفعال تاریخی 
به قاره آسیا اضافه شد تا از جمع گمنامان قاره 
خودش که مهم ترین آنها نیوزیلند بود، جدا شده 
و در یک فضای جدی تر و رقابتی تر و در تقابل با 
تیم های قدیمی و مدعی قاره کهن نظیر کره و ژاپن 
و ایران شانس خود را بیازماید. بعد از اضافه شدن 
استرالیا به قاره آسیا پیش بینی می شد کانگوروها 
با توجه به لشکر لژیونرها و دورگه های شاغل در 
انگلیس و لیگ برتر گوی رقابت را از بقیه ربوده و 
همه جام ها را درو کند اما ساکروها به غیر از جام 
ملت های 2015 که میزبان بودند، هنوز دست شان 
به جام نرسیده. آنها در آسیا همچون غریبه ای در 
میان رقبا هستند؛ غریبه مدعی که سودای جام 

دارد. در جام ملت های هجدهم، استرالیا از ادوار 
قبلی کم ستاره تر است اما این کم ستاره بودن به 
معنای کم مهره بودن نیست. در کلونی کانگوروها 
باز هم اکثریت با ستاره های شاغل در انگلیس 
است که در ترکیب این تیم انگشت نما هستند 
اما این لژیونرها نسبت به ادوار قبلی اسم و رسم 

کمتری دارند.
با این وجود استرالیا امسال تیم تر می نماید. تیمی 
که اگرچه ستاره هایش چندان بزرگ و سرشانس 
نیستند اما در کلیت تیم بهتری را تشکیل داده اند. 
تیمی که بالانس است و در همه جای زمین و 
همه پست ها کامل می نماید. تیمی که شاید 
ستاره انگشت نما و ژنرالی چون هری کیول یا 
تیم کیهیل نداشته باشد اما بازیکنانش تقریباً در 
یک سطح استاندارد هستند و یک تیم کامل را 

تشکیل داده اند.
استرالیای 2023 تیم شورانگیز و پرسروصدایی 
نیست و حتی درون زمین نیز این ویژگی را دارد. 

آنها برخاف همیشه تیم پرشوری نیستند و 
می کوشند باحوصله و سر فرصت حریف را به دام 
بیندازند و زهر خود را بریزند. تیمی که حریف را 
آرام آرام می کشد و از پای درمی آورد. آنها برای شکار 
حریف بغایت صبر می کنند و سر فرصت شکار 
صید صیاد می شود؛ آنچه که سبب شده استرالیا 
هرگز تیم هراسناکی در این جام نباشد و بردهای 
عجیب و غریبی را کسب نکند. دو برد خفیف 
برابر هند و سوریه و یک تساوی برابر ازبک ها 
آنها را به عنوان صدرنشین راهی مرحله حذفی 
کرد. در نخستین بازی مرحله یک هشتم آنها با 4 
گل اندونزی را خرد کردند تا پرگل ترین برد خود را 
جشن بگیرند؛ بردی که شاه کلید آن گل به خودی 
بازیکنان اندونزی بود و بعد از آن راه دروازه باز شد.

استرالیای این دوره یک شکارچی زیرک و صبور 
است. یک مدعی خاموش که آرام آرام پیش 
می آید و سودای قهرمانی دارد؛ تیمی که با 

شکیبایی جام می خواهد.

اندونزی آخرین حریف آسان استرالیا بود

صعود مثل آب خوردن
استرالیا با برد بی دردسر 4 بر صفر مقابل اندونزی اولین 
تیمی است که به یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا 
رسید. در این بازی یکطرفه شاگردان گراهام آرنولد در 
هر نیمه دو بار دروازه حریف را باز کردند و حالا منتظر 

برنده بازی عربستان- کره جنوبی هستند.
استرالیا مثل همیشه برای گلزنی به سانترها تکیه 
داشت و در برابر خط دفاع پراشتباه و دروازه بان 170 
سانتی متری اندونزی خیلی زود به نتیجه رسید. سانتر 
ایروین در دقیقه 12 با برخورد به پای باگوت منحرف شد 
و به درون دروازه چرخید. این گل کمک کرد که استرالیا 
بازی را با آرامش بیشتری دنبال کند. در آخرین لحظات 
نیمه اول یک فرار دیگر از سمت راست و سانتر گتین 
جونز با ضربه سر شیرجه ای مارتین بویل به گل دوم 
استرالیا تبدیل شد. این دومین گل هافبک استرالیا در 

این تورنمنت است.
در نیمه دوم اندونزی توان تهدید دروازه حریف 
قدرتمندش را نداشت و استرالیا هم نیازی نمی دید به 
بازی سرعت بدهد. در دقایق پایانی بازی و با تحلیل رفتن 
بازیکنان اندونزی، اشتباهات آنها بیشتر شد و استرالیا 
توانست به دو گل دیگر برسد. در دقیقه 89 ضربه سر 
ایروین را دروازه بان اندونزی به زحمت برگشت داد، 
ولی گودوین که دو دقیقه قبل به زمین رفته بود توپ 

برگشتی را به تور دروازه رساند.
خط دفاع اندونزی در این دقایق کاملاً متلاشی شده 
بود و استرالیا دو دقیقه بعد به گل چهارم رسید. گودوین 
این بار ضربه ایستگاهی را به روی دروازه فرستاد و 
سوتار، مدافع 198 سانتی متری استرالیا و بلندقدترین 
بازیکن تورنمنت با ضربه سر در تیر یک این توپ را 

وارد دروازه کرد.
جکسون ایروین، بازیکن استرالیا درباره این بازی 
گفت: »می دانستیم که اندونزی چیزی برای از دست 
دادن ندارد. آنها در نیمه اول با انرژی و شدت بازی شان 
کمی ما را آزار دادند، ولی تجربه و حرفه ای گری ما در 
نیمه دوم خودش را نشان داد. ما برای آنها بیش از حد 

قوی بودیم.«
گلزن استرالیا اضافه کرد: »از نمایش تیم در نیمه دوم 
واقعاً راضی هستم. آنها کمی احساسی شده بودند و 
در دقایق پایانی کمی دست به خشونت زدند، ولی ما 

آرامش مان را حفظ کردیم.«
گراهام آرنولد در نشست خبری قبل از بازی گفته بود که 
تیمش در مرحله حذفی بهتر می شود و استرالیا توانست 
مقابل اندونزی به بهترین بردش در این تورنمنت برسد، 
ولی آنها در مرحله بعد روبه روی برنده بازی کره جنوبی- 

عربستان کار خیلی سخت تری خواهند داشت.

گراهام آرنولد حالا تبدیل شده به نماد 
فوتبال استرالیا؛ مربی 60 ساله ای که تقریباً 
43 سال از عمر خود را در فوتبال استرالیا 
و در تمام رده های آن، چه به عنوان بازیکن 
و چه سرمربی گذرانده است. از سال 2018 
استرالیایی ها تصمیم گرفتند بعد از 
تحقیق و بررسی، جلسات هدایت تیم 
بزرگسالان را به یک استرالیایی بسپارند 
و برای این انتخاب کسی بهتر از آرنولد 
نبود. او جایگزین برت فان مارویک شد 
اما در اولین تورنمنت مهم خود یعنی جام 
ملت های آسیا 2019 نتوانست با استرالیا 
از عنوان قهرمانی این تیم دفاع کند و با 
شکست مقابل امارات از جام کنار رفتند. 
بعد از این ماجرا آرنولد که همزمان هدایت 
تیم زیر 23 سال استرالیا را داشت با هدایت 
این تیم به المپیک، محبوبیتی دوباره یافت. 
انتخابی جام جهانی 2022 برای آرنولد به ویژه 
در دور سوم خوب پیش نرفت اما استرالیا در 
نهایت به لطف بازی های پلی آف و برد مقابل 
پرو توانست به جام جهانی برسد. در آن 
مقطع انتقادات از آرنولد به اوج رسیده بود 
اما او در سمت خود باقی ماند و با نمایش 
درخشان کانگوروها در جام جهانی پاسخ 
همه انتقادها را داد. دو برد در دور گروهی 
و صعود به مرحله حذفی و در نهایت حذف 
مقابل آرژانتین قهرمان جهان با عملکردی 
قابل ستایش، باعث شد تا قرارداد او تا سال 
2026 تمدید شود. حالا گراهام با استرالیا 
به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا رسیده و روندی قابل پیش بینی را با 
صدرنشینی گروه و شکست دادن اندونزی 
در یک هشتم نهایی طی کرده است. او 
ادبیات مغرورانه ای در هنگام حرف زدن در 
مورد حریفان دارد هرچند که این ادبیات در 
دوره قبل رقابت های جام ملت ها در امارات 
کار دستش داد و مورد انتقاد قرار گرفت 
و از آن زمان دست کم در تورنمنت های 
بین المللی با احترام بیشتری درمورد حریفان 
حرف می زند. آرنولد فضای رختکن استرالیا 
را از جو رسمی و منظمی که آنژه پوستکوگلو 
و فان مارویک ایجاد کرده بودند، به فضایی 
صمیمانه تر و غیررسمی تر تغییر داده و تنوع 
تاکتیکی تیمش را نیز بالاتر برده است. 
حالا مرد استرالیایی امیدوار است با تیم 
کشورش قهرمانی سال 2015 را تکرار کند، 
هرچند که مسیر سخت و رقبایی قدرتمند 

را در پیش دارد.

هرچند استرالیا مقابل اندونزی به برد 
مقتدرانه 4 بر صفر رسید، ولی نمایش 
شاگردان گراهام آرنولد رسانه های داخلی 
را راضی نکرد و هنوز نمی توان آنها را مدعی جدی قهرمانی جام ملت های 

آسیا دانست.
استرالیا در مرحله گروهی هم تیم مقتدری در حد نامش نشان نداد. 
استرالیا بعد از برد دو بر صفر مقابل هند، یکی از ضعیف ترین تیم های 
جام، سوریه را به زحمت برد و در نهایت مقابل ازبکستان با تساوی یک بر 
یک متوقف شد. رسانه ها در واکنش به آمار تنها چهار گل زده در مرحله 
گروهی عقیده داشتند که استرالیا تیم هیجان انگیزی نیست و روی بازی 
بسته و بردهای اقتصادی حساب باز کرده است. با این حال آرنولد در 
نشست خبری پیش از بازی با اندونزی به منتقدان وعده داد که تیمش 

در مرحله حذفی کیفیت بالاتری به نمایش می گذارد.
برای کسانی که بازی استرالیا- اندونزی را ندیده باشند، تیم آرنولد با زدن 
چهار گل به وعده اش عمل کرده، ولی آمار بازی چنین چیزی را تأیید 
نمی کند. استرالیا مقابل اندونزی فقط 7 شوت داشت که 4 تا از آنها در 
چهارچوب بود. آنها در برابر یکی از ضعیف ترین تیم های حاضر در مرحله 
یک هشتم نهایی 51 درصد مالکیت توپ داشتند و نتوانستند بازی شان را 
به حریف دیکته کنند. آنچه به استرالیا کمک کرد بی دردسر از این مرحله 
بگذرد، مهارت آنها در سانتر و ضربات سر و برتری قدی در برابر اندونزی بود.
تحلیل کوتاه »سیدنی مورنینگ هرالد« بعد از این بازی هم تأیید می کند 
که تیم آرنولد به رغم این برد پرگل فوتبال باکیفیتی ارائه نکرده است: 
»سوکروز یک گام دیگر به فتح دومین قهرمانی آسیا نزدیک تر شدند، 
ولی سؤال بزرگ درباره هویت بازی آنها هنوز بدون جواب مانده. آنها که 
به نتیجه اهمیت می دهند با برد 4 بر صفر مقابل اندونزی به خواسته شان 
رسیدند، ولی کسانی که منتظر بهبود گردش توپ تیم بودند، ناامید شدند. 
آنها در ارسال بیش از چند پاس متوالی و حفظ مالکیت توپ ناتوان بودند. 
از دست دادن مالکیت های پرشمار استرالیا به تیم 146 رنکینگ فیفا اجازه 
داد که در بازی باقی بماند و اگر حریف کیفیت بالاتری داشت از این هدایا 

بهتر استفاده می کرد.«
تنها قهرمانی استرالیا در سال 2015 با آنژه پوستکوگلو به دست آمد که این 
روزها فوتبال روانش در تاتنهام با تمجید منتقدان روبه رو شده، ولی آرنولد 
طرفدار سبک سنتی فوتبال استرالیا است؛ همان بازی مستقیم انگلیسی 
که این روزها در جزیره تقریباً منقرض شده است. بازی مرحله یک چهارم 
نهایی مقابل برنده کره جنوبی- استرالیا محکی جدی برای این مربی است 
که پیش از این مقابل ازبکستان هم به دردسر افتاد. استرالیا که این روزها 
در ترکیبش از ستارگان سابق خبری نیست، برای دومین قهرمانی آسیا به 

کیفیتی بالاتر از آنچه تا به حال دیده  شده، نیاز دارد.

برد پرگل استرالیا مقابل اندونزی هم منتقدان را راضی نکرد

 آرنولد با فوتبال سنتی 
تا کجا پیش می رود؟

مرد یخی روی نیمکت کانگوروها

گراهام آرنولد؛ 
مغرور و صمیمی!

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

سعید آقایی
روزنامه نگار

فرخ حسابی 
روزنامه نگار
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نام بازیکن
شماره 
پیراهن

 0  2  0  *9  1350  15  15 سیدحسین حسینی) استقلال(  1

 0  3  0  *10  1350  15  15 علیرضا بیرانوند)پرسپولیس(  1

 0  2  0  *10  1350  15  15 حسین پورحمیدی)تراکتور(  1

 0  2  0  *20  1350  15  15 علیرضا حقیقی)هوادار(  1

 0  2  0  *19  1260  14  14 علیرضا جعفرپور)شمس آذر(  22

 0  2  0  *20  1260  14  14 محمدرشید مظاهری)نساجی(  1

 0  1  0  *13  1170  13  13 احمد گوهری)آلومینیوم اراک(  1

 0  3  0  *17  1170  13  13 کریستوفر کنت)فولاد(  25

 0  0  0  *11  1170  13  13 پیام نیازمند)سپاهان(  1

 0  1  0  *8  1170  13  13 محمدرضا اخباری)گل گهر(  1

 0  1  0  *8  990  11  11 افشار صداقت)ملوان(  12

 0  2  0  *9  900  10  10 محمد ناصری)پیکان(  1

 0  2  0  *8  900  10  10 حبیب فرعباسی) ذوب آهن(  33

 0  3  0  *14  900  10  10 حامد لک)مس رفسنجان(  81

 0  0  0  *13  810  9  9 فهد طالب)صنعت نفت(  1

 0  0  0  *10  720  8  8 حسن پورحمیدی)اس. خوزستان(  77

 0  0  0  *10  630  7  7 فرزین گروسیان)اس. خوزستان(  1

 0  0  0  *12  540  6  6 پیام پارسا)صنعت نفت(  12

 0  1  0  *8  450  5  5 ایمان صادقی)پیکان(  77

 0  0  0  *3  450  5  5 پارسا جعفری) ذوب آهن(  1

 0  0  0  *8  450  5  5 داود نوشی صوفیانی)مس رفسنجان(  1

 0  1  0  *4  360  4  4 محمدحسین اکبرمنادی)ملوان(  1

 0  0  0  *1  180  2  2 محمد خلیفه)آلومینیوم اراک(  61

 0  0  0  *4  180  2  2 نیما میرزازاد)سپاهان(  44

 0  2  0  *3  180  2  2 شهاب گردان) فولادخوزستان(  1

 0  1  0  *2  180  2  2 محسن فروزان) گل گهر(  68

 0  0  0  *1  90  1  1 کوروش ملکی)شمس آذر(  1

 0  0  0  *2  90  1  1 حسین خطیر) نساجی(  12

 

آذر ماه 1394 و بعد از پیروزی استقلال 
لله  بل پدیده، عبدا خوزستان مقا
ویسی سرمربی آبی ها در تمجید از 
دخسوس دروازه بانش مدعی شده بود: 
»دروازه بان خوب از پدر و مادر خوب هم 
بهتر است و خدا را شکر که ما امروز یک 
پدر و مادر خوب داریم.« امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی هم در نشست 
خبری پیش از بازی با فلسطین در 
جام ملت های آسیا در پاسخ به 
این سؤال که بیرانوند تا چه اندازه 
می تواند به تیم ایران کمک کند، 
ادعای ویسی را تکرار کرد: »یک 
دروازه بان خوب از یک پدر 
و مادر خوب بهتر است. اگر 
قرار است تیمی به مقام برسد، 
همه عواملش باید در شرایط خوبی 
باشند. شما نمی توانید فقط با یک 
دروازه بان یا خط هافبک قهرمان شوید. 
باید یک تیم منسجم و خوب باشد که 
دروازه بان هم جزئی از آن است که 
نقش به سزایی دارد. خوشبختانه هر 
3 دروازه بان ما در شرایط بسیار خوبی 
هستند. در جام جهانی گذشته دیدید 
دروازه بان آرژانتین در دقیقه 122 بازی 
فینال یک تک به تک را گرفت. در 
پنالتی ها و بازی های قبل هم همینطور، 
مارتینز سهم زیادی در قهرمانی داشت. 
پس نقش دروازه بان می تواند خیلی 

مهم باشد.«
اگرچه کلین شیت کردن دروازه بان 
ارتباط مستقیم با انسجام خط دفاعی 
و ساختار دفاعی تیمش هم دارد، 
اما واقعیت این است که داشتن 
یک دروازه بان ششدانگ برای هر 
مربی غنیمتی بزرگ به حساب می آید. 
معمولاً هم این طور بوده و تیم هایی 
که دروازه بان خوب داشته اند در پایان 
فصل هم نتایج شان قابل دفاع بوده 

است.
در طول تاریخ هم دروازه بانان بزرگی را 
در دنیای فوتبال داشتیم که افتخارات 
با تیم های باشگاهی  ری را  بیشما
و ملی شان به دست آوردند؛  پیتر 
اشمایکل اسطوره تیم ملی دانمارک 
و باشگاه منچستر یونایتد، الیور کان، 
مانوئل نویر و سپ مایر دروازه بان های 
ملی پوش بایرن مونیخ، لئو یاشین 
روس که شاید بتوان یاشین را بهترین 

گلر تمام ادوار نامید. جیانلوئیجی 
لیا و  یتا بوفون دروازه بان محبوب ا
اسطوره باشگاه یوونتوس، پیتر شیلتون 
دروازه بان افسانه ای انگلیس، دینو زوف 
دیگر دروازه بان مطرح ایتالیایی و ستاره 
سال های گذشته یوونتوس و ناپولی یکی 
از بهترین دروازه بان های تاریخ فوتبال 
است و موفق شد رکورد ها و عملکردهای 
بی نظیری بین سال های 1961 تا 1973 
ثبت کند. زوف 112 بازی ملی نیز دارد. 
گوردون بنکس را باید بهترین دروازه بان 
تاریخ انگلیس بنامیم. اسطوره لستر 
سیتی و استوک سیتی 73 بازی ملی 
در کارنامه دارد. او بین سال های 1958 
تا 1978 موفق شد 679 بازی رسمی 
به انجام برساند و نام خود را در تاریخ 
فوتبال جاودانه کند. ادوین فن در گلر 
محبوب و بلند قامت هلندی و اسطوره 
تیم های آژاکس و منچستر یونایتد، ژان 
ماری فاف دروازه بان بزرگ فوتبال بلژیک 
و از اسطوره های باشگاه بایرن مونیخ 
یکی دیگر از دروازه بان های بزرگ تاریخ 
فوتبال است. ایکر کاسیاس دروازه بان 
محبوب رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا، 
رینات داسائف، مثل یاشین برای تیم 
ملی روسیه یک فوق ستاره بود. پیتر 
چک دروازه بان محبوب جمهوری چک 
با چلسی و آرسنال افتخارات زیادی را 

کسب کرده است.
 

حسینی با کمترین گل خورده
و  ن  زه با ا درو سید حسین حسینی 
مرد شماره یک آبی ها که با 15 بازی 
ثابت و 1350 دقیقه حضور در میدان، 
آمار بیشترین دقایق بازی را در میان 
همبازیانش به خود اختصاص داده 
در هشت بازی دروازه اش را بسته نگاه 
داشته و 9 گل هم دریافت کرده است. 
به عبارتی هر 150 دقیقه یک گل خورده. 
اما نکته قابل تأمل اینکه حسینی دو 
پنالتی را مهار کرده و دو گل خورده اش 
هم توسط همبازیانش وارد دروازه اش 

شده است.
 

پورحمیدی رکوددار کلین شیت
حسین پورحمیدی دروازه بان موفق 
فصل گذشته آلومینیوم اراک جانشین 
محمدرضا اخباری شد که این دروازه بان 
هم یکی از خوب های تراکتور بود. 
پورحمیدی اما در دو بازی اول مقابل 
سپاهان و پرسپولیس با اشتباهات 
فاحشی که انجام داد، دو شکست 
متوالی را تجربه کرد و همین اتفاق 
انتقادهایی را برایش به همراه داشت؛ 
اینکه او شاید تجربه کافی برای بازی در 

تیم های پرطرفدار را ندارد. اما روزهای 
خوب این دروازه بان از هفته سوم آغاز 
شد. به طوری که تا پایان نیم فصل 10 
کلین شیت را به نام خود ثبت و از این 

بابت رکورددار شد.
 

4 تیم با یک گلر
تیم های مدعی در نیم فصل اول با 
یک گلر به میدان آمدند. استقلال، 
کتور و سپاهان با  پرسپولیس، ترا
پیام نیازمند که در 14 مسابقه درون 
ذر  آ د. حتی شمس  یستا ا زه  ا درو
یکی از دلایل نتایج خوبش استفاده 
از علیرضا جعفر پور در 14 بازی بود. 
به نظر نمی رسد در نیم فصل دوم 
هم این تیم ها تغییری در استفاده از 
دروزاه بان های شان داشته باشند.

 

263 گل؛ 9/3 گل برای هر گلر
در نیم فصل اول و با انجام 128 بازی 
263 توپ از خط دروازه ها عبور کرد. به 
طور میانگین 9/3 برای هر دروازه بان. 
البته علیرضا حقیقی با 15 و محمدرشید 
مظاهری با 14 بازی هر کدام 20 گل 

دریافت کرده اند.
 

کم فروغ مثل فروزان
از همان روزی که خبر حضور محمدرضا 
اخباری به گل گهر شنیده شد، قابل 
پیش بینی بود که محسن فروزان 
فرصت زیادی برای بازی نخواهد داشت. 
همین اتفاق افتاد و فروزان فقط در دو 
مسابقه به میدان رفت. از آن طرف 
اخباری در 13 بازی هفت کلین داشت 
و هشت گل هم دریافت کرد. فروزان 
چند روز پیش با دریافت رضایتنامه و 
برگه فسخ قرارداد به ذوب آهن اصفهان 

پیوست.
 

گردان و خداحافظی از فوتبال
شهاب گردان دروازه بان 39 ساله 
فولادی ها قصد دارد در همین نیم فصل 
از دنیای فوتبال خداحافظی کند. گردان 
پیش از این هم گفته بود که قصد 
دارد در پایان فصل کفش هایش را 
آویزان کند اما شایعات مجازی نسبت 
به وی دست بردار نیستند. در همین 
رابطه سنگربان فولاد با انتشار پیامی 
در صفحه شخصی خود درباره آینده 
فوتبالش به این موضوع تأکید کرد: 
»سلام خدمت همه عزیزان، زمان 
خداحافظی من مربوط به پایان فصل 
می شود نه نیم فصل. ان شاءالله تا پایان 
فصل در خدمت تیم فولاد خوزستان 

» هستم.

استفاده از دروازه بانان خارجی رویکردی بی سابقه در لیگ برتر فوتبال 
ایران نیست و حتی پرسپولیس در گذشته نزدیک 6-5 سال دروازه اش 
را به نیلسون کوریای برزیلی سپرده بود اما لیگ بیست و سوم با کمترین 

رویکرد به سنگربانان خارجی همراه بوده است.
کریستوفر کنت دروازه بان فیکس و اتریشی تبار فولاد خوزستان بارزترین 
سنگربان خارجی لیگ امسال بوده اما او به هیچ روی یک تازه وارد به این 
عرصه نیست و قبل از آمدن به این تیم اهوازی دو سال به سپاهان 

سرویس داده بود.
کنت دو فصل پیش سبب ارادتی که جواد نکونام سرمربی وقت 
فولاد به وی داشت، جذب این تیم اهوازی شد و با جانشینان این 

مربی هم راه آمده تا به آنجا که امسال در نیم فصل اول لیگ فقط در 
دو مسابقه از 15 بازی فولاد به میدان گسیل نشد و جایش را به طور 
موقتی به شهاب گردان داد. آمار کنت البته چندان مثبت و بالا نبود و 
او در 13 بازی 17 بار گل خورد و 4 اخطار هم گرفت و همین اخطارها و 
محرومیت اخطارها و محرومیت برخاسته از آن بود که سبب روی آوردن 
اجباری سرمربی اسپانیایی فولاد )خوان ایگناسیو مارتینز( به شهاب 

گردان در دو دیدار پایانی نیم فصل نخست شد.
 

مردانی غیر قابل انکار
اینکه چرا تیم های باشگاهی ما به ندرت به استخدام دروازه بانان خارجی 
می پردازند، شاید به سبب لزوم ارتباط دائمی کلامی سنگربانان با 
نفرات خط دفاعی تیم باشد چرا که خارجی ها و ایرانی ها هر دو در این 
زمینه ضعیف اند و به سختی به زبان بیگانه تکلم می کنند و بر اثر آن 
کار دروازه بان خارجی با مدافعان ایرانی هماهنگ نمی شود و موجب 
گل خوردن مکرر این دست تیم ها می شود. مربیان لیگ برتر ما هم 
ترجیح می دهند دروازه بانانی را در خدمت داشته باشند که ایرانی اند 
و به راحتی با مدافعان حرف می زنند و دفاع گروهی را از این طریق 
به اجرا می گذارند. آنها از این طریق به شعار قدیمی و جالب »ایرانی، 
جنس ایرانی بخر« نیز عینیت بیشتری می بخشند. حتی اگر همه این 
ملاحظات هم نبود، کدام تیم هوشمند و کدام عقل سلیمی می تواند 
بپذیرد امثال علیرضا بیرانوند و سید حسین حسینی را کنار بگذارد و 
با انکار توان آنها به خارجی ها روی بیاورد و حسین پورحمیدی را هم 
در این راه نادیده بگیرد. هر سه سنگربان فوق در نیم فصل اول 
لیگ بیست و سوم عالی عمل کردند و نه تنها در تمامی 15 مسابقه 
تیم شان فیکس بودند و 90 دقیقه تمام در قاب دروازه ایستادند، 

بلکه کمترین گل را خوردند.
 

از نزول تا صعود مجدد
پیشتازی در این جمع با حسینی از استقلال تهران بود که فقط 9 
بار دروازه اش فرو ریخت و بیرانوند نیز تنها 10 بار تسلیم حمله وران 
حریف شد. پورحمیدی البته شروع بدی در فصل جاری داشت 
اما به تدریج کار خود را روبه راه کرد. او که به سبب درخشش در 

دیدارهای فصل گذشته آلومینیوم توسط تراکتور استخدام شده و 
به تبریز آورده شده بود، در سه، چهار بازی اولش برای این تیم دو، 
سه گل بسیار بد خورد و زیر سؤال رفت و حتی نامش از دو، سه 
فهرست انتخابی امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران خط خورد 
اما هرچه از شروع فصل زمان بیشتری سپری شد، پورحمیدی 
همسو با اوجگیری تدریجی و دوباره تراکتور با یاران جدیدش 
هماهنگ تر شد و از اشتباهاتش کاست و بر محسناتش افزود. 
نتیجه آن شد که در اواخر نیم فصل اول همان پورحمیدی ای را 
در دروازه »پرشورها« می دیدیم که در هر دو فصل گذشته در 
آخرین سنگر آلومینیوم می ایستاد و خیال سید مهدی رحمتی 
سرمربی وقت این تیم را بابت استحکام دروازه آلومینیوم 
راحت کرده بود. به لطف چنین پیشرفت تازه ای پورحمیدی 
هم مثل علی بیرو نیم فصل نخست را فقط با 10 گل خورده 
به پایان رساند تا در رده دوم موفق ترین سنگربانان این 

نیم فصل قرار بگیرد.
 

پیشتازان صوری
امثال افشار صداقت از ملوان، محمد ناصری و ایمان 
صادقی از پیکان و حبیب فرعباسی از ذوب آهن می توانند 
ادعا کنند که از بیرانوند، حسینی و پورحمیدی هم موفق تر 

ظاهر شده اند اما پیشتازی آنان صوری بوده و تعداد بازی های 
آنان بسیا ر کمتر از شمار مسابقاتی بود که شامل حال سه دروازه بان 
مذکور شد. صداقت بیشتر از 8 گل نخورد اما فقط در 11 دیدار ملوانی ها 
را همراهی کرد، دروازه ناصری تنها 9 بار روی پاشنه چرخید اما او تنها 10 
بازی برای پیکان انجام داد و فرعباسی نیز در حالی فقط 8 بار دروازه اش 
فرو ریخت که در بیش از 10 بازی برای ذوبی ها به صحنه نیامد. بیلان 
8 گله ایمان صادقی دیگر سنگربان پیکانی هم محصول حضور وی در 

تنها 5 دیدار این تیم بود.
 

نامداران ناکام
با چنین مبنا و ملاکی باید محمدرضا اخباری را که در 13 بازی از 15 
مسابقه گل گهر درون دروازه این تیم ایستاد و فقط 8 بار تسلیم رقبا 
شد، موفق ترین سنگربان بعد از حسینی، بیرانوند و حسین پورحمیدی 
دانست. البته پیام نیازمند از سپاهان هم سزاوار تمجید و ایستادن در 
جمع بهترین هاست زیرا به رغم حضور در 13 مسابقه این تیم بیشتر 
از 11 بار تسلیم رقبا نشد. در میان ناکامان نامدار نیم فصل اول هم 
صدرنشینی با علیرضا حقیقی و رشید مظاهری است. حقیقی که به 
تیم هوادار کوچ کرده بود، در 15 بازی این تیم 20 گل خورد و مظاهری 
که در قائمشهر مستقر شده بود تا در اولین فصل آسیایی شدن نساجی 
عصای دست این تیم باشد، همین تعداد گل را پذیرا شد و آن هم در 
14 بازی. با وجود این اولویت داشتن سنگربانان وطنی بر همتاهای 
خارجی شان نقض نمی شود، زیرا دروازه بانان کشورمان از هر جهت 
احراز صلاحیت کرده اند. یک نمونه آن را در گل گهر بجویید که اضافه بر 
اخباری، محسن فروزان را هم در خدمت دارد و تفاوت کیفی آنها چنان 
اندک است که حتی اگر تعداد بازی های اختصاص یافته به فروزان 
بیشتر از 2 می شد، بعید بود که این تیم متضرر شود و فزون تر از 10 گل 
بخورد. رقم فوق العاده ای که عنوان دومین خط دفاعی برتر نیم فصل 

اول را به این تیم سیرجانی بخشید.
علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است

همراه با دروازه بانان خوب و بد لیگ بیست و سوم

جنس ایرانی بخر!
28 دروازه  بان برای 16 تیم

مدعیان با دروازه بان ثابت
وصال روحانی

روزنامه نگار



دوشنبه   9  بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7508  
5 بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش

ورزش جهان

: کریم بنزما

عربستان اجازه بازگشت نمی دهد

به گزارش اکیپ؛ الاتحاد عربستان به  طور کامل مخالف ایده بازگشت کریم 
بنزما به اروپا در این پنجره نقل  و انتقالاتی است زیرا این یک گام رو به عقب 
برای لیگ حرفه ای عربستان محسوب می شود. با این حال، الاتحاد مخالفتی 
با قرض دادن ستاره 36 ساله خود به یک باشگاه عربستانی دیگر، نخواهد 
داشت. گفتنی است بنزما تا سال 2026 با این باشگاه قرارداد دارد و در فصل 
جاری در تمامی رقابت ها موفق شده از خود آمار 12 گل و 5 پاس گل را ثبت کند.

رافا مارکز:

فرصت هدایت بارسلونا را از دست نمی دهم

رافا مارکز، سرمربی تیم ب بارسلونا )بارسا اتلتیک( یکی از گزینه هایی است 
که در هفته های گذشته نامش در دفاتر بارسلونا برای هدایت این تیم شنیده 
شده است. پس از خبر جدایی ژاوی، مارکز در واکنش به احتمال هدایت تیم 
اصلی بارسا گفت: »هدایت بارسلونا؟ این تصمیمی است که هیأت مدیره 
می گیرد؛ اما من نمی توانم احتمال سرمربیگری در بارسلونا را رد کنم. 

اگر فرصت این کار پیش بیاید، به آن نه نخواهم گفت!«

تیاگو موتا:

بارسلونا؟ تمرکزم روی کارم هست

پس از تساوی 2-2 مقابل میلان در سن سیرو،  تیاگو موتا سرمربی موفق 
بولونیا در مصاحبه با خبرنگاران گفت: »بله، در مورد جدایی ژاوی از 
بارسا شنیدم. یورگن کلوپ هم اخیراً اعلام کرد از لیورپول جدا می شود. 
مربیگری کار بسیار سختی است اما به هر حال ما این شغل را انتخاب 
کرده ایم. آینده من در بارسا؟ من در زمان حال زندگی می کنم. از حضورم 

در بولونیا لذت می برم. تمرکز من فقط روی زمان کنونی است.«

امیلیانو انسوئه بالاتر از 
اوسیمن، صلاح و مانه

ستاره ای از استوا
ویکتور اوسیمن، محمد صلاح 
بیشترین  ید  نه شا ما دیو  یا سا
شانس را برای ستاره شدن در جام 
ملت های آفریقا داشتند اما یک نام 
غیرمنتظره در صدر فهرست گلزنان 
این رقابت ها در ساحل عاج قرار 
گرفته، کسی که به تنهایی بیش از 

همه آنها گل زده است.
تیم  ن  پیتا کا ئه  نسو ا نو  میلیا ا
بی ادعای گینه استوایی که امشب 
در یک هشتم نهایی با گینه روبه رو 
می شود، در سه بازی مرحله گروهی 
پنج گل زده. اگر همینطور ادامه 
دهد رکورد اندایه مولامبا که در 
جام ملت های 1974 برای زئیر 9 
گل زد، خواهد شکست. انسوئه دو 
بار در برد 4 بر صفر تیمش مقابل 
میزبان مسابقات در آخرین بازی 
مرحله گروهی گل زد و در برد 4 بر2 
مقابل گینه بیسائو هم سه گل زد که 
نخستین هت تریک جام ملت های 
آفریقا از سال 2008 بود. گینه 
استوایی که تیم هجدهم آفریقا در 
رنکینگ فیفا است، با 1/7 میلیون 
نفر جمعیت اصلاً کشور فوتبالی 
حساب نمی شود. اما این کشور 
آفریقای مرکزی در یک دهه گذشته 
پیشرفت قابل توجهی داشته که 
ابتدای آن با میزبانی مسابقات در 
سال 2012 بود و با صعود به نیمه 

نهایی در سال 2015 ادامه یافت.
تیم فعلی با مربیگری خوان میچا 
از خرداد پارسال شکست نخورده 
است. انسوئه درباره این تیم گفت: 
»مهم ترین نکته درباره تیم ما اتحاد 
و همدلی است چون ما تقریباً 9،8 
سال است که در کنار هم بازی 
می کنیم و برادر هم شده ایم. ما هیچ 
فوق ستاره ای نداریم اما فکر می کنم 
از نظر تیمی قوی ترین در همه آفریقا 

هستیم.«
انسوئه در حال حاضر شبیه ترین 
بازیکن تیم به فوق ستاره ها است. او 
در مایورکا متولد شده و در تیم زیر 21 
سال اسپانیا در رقابت های قهرمانی 
سال 2011 در کنار امثال داوید دخئا، 
خوان ماتا و تیاگو آلکانتارا حضور 
داشت. انسوئه ترجیح داد در رده 
بزرگسالان برای تیم کشور محل 
تولد پدرش بازی کند؛ در زمانی که 
بازیکن ثابت مایورکا در لالیگا بود: 
»گینه استوایی از من خواست و 
گفت تو کاپیتان تیم می شوی و آینده 
تیم خواهی بود. من هم فکر کردم و 

قبول کردم.«
او بهترین شروع را نداشت و در 
بل  تیمش مقا  3 بر   4 پیروزی 
کیپ ورد هت تریک کرد اما به دلیل 
حضور غیرقانونی اش، گینه استوایی 
3 بر صفر بازنده شد. اما او که 
الگویش ساموئل اتوئو و بازی های 
لا  یورکا بود، حا موفقش در ما
قهرمان کشورش شده. او امسال 
35 ساله می شود و شاید این آخرین 
حضورش در جام ملت های آفریقا 
باشد. اما خودش نظر دیگری دارد: 
»قهرمان من کریستیانو رونالدو 
است که از من سن بیشتری دارد. 
من خیلی مراقب بدنم هستم و فکر 
نمی کنم این آخرین جام ملت هایم 
باشد، الان حس بهتری نسبت به 
20 سالگی ام دارم.« او توان بازی 
در چند پست دارد و در تیم آیتور 
کارانکا بال-مدافع بود که با همراه 
میدلزبورو در سال 2016 به لیگ 
برتر صعود کرد: »بعد از آن مربی ها 
به من می گفتند می توانم همه جا 
بازی کنم. سال قبل مدافع وسط، 
مدافع راست، مهاجم و هافبک بازی 
کردم. اما در این 12 سال حضور در 
تیم ملی همیشه مهاجم بودم.« 
انسوئه یکی از هفت بازیکن گینه 
استوایی حاضر در ترکیب این تیم 
مقابل ساحل عاج بود که متولد 
اسپانیا بودند. او حالا در تیم دسته 
سومی اسپانیا، اینترسیتی آلیکانته 
بازی می کند که فصل قبل بارسلونا 
را در جام حذفی به وقت اضافه 
کشاند. او قصد جدایی از تیمش را 
ندارد: »اینجا خوشحالم، گل می زنم 
و زندگی در آلیکانته را دوست دارم. 
شاید فردا پیشنهادی شود که نتوانم 
رد کنم اما واقعاً به آن فکر نمی کنم.«

 zگزارش

صحبت های ژاوی 
پایان سوررئالی برای 

شنبه شب بود که 
او  بیست و ششمین 

شکست را در 122 
بازی به عنوان مربی 

بارسلونا پذیرفت. 
ژاوی نتوانست 
تیم را نسبت به 

تیمی که فصل قبل 
بعد از چهار سال 

به قهرمانی لالیگا 
رساند، پیشرفت دهد 

و تیمش در دیدار با 
رئال مادرید، خیرونا و 
بیلبائو چهار گل خورد 

و پنج گل از ویارئال 
دریافت کرد

بازی خانگی با ویارئال فرصت ایده آلی 
بود برای اینکه حال و هوای بد اخیر از 
بین برود. بارسلونا وسط هفته گذشته 
نتوانست از سد اتلتیک بیلبائو عبور 
ــار رفت اما در  کند و از جام حذفی کن
آن بازی بد نبودند و اگر لامینه یامال 
در اواخر وقت قانونی آن فرصت را گل 
می کرد، همه چیز عوض می شد. اما 
شکست با مصدومیت جدی آلخاندرو 
بالده همراه شد تا این باور تقویت 
شود که بارسلونا اگرچه استعدادهای 
فراوانی دارد اما از جرأت و جسارت لازم 
برای اینکه بازی ها را به نفع خود تمام 

کند، بی بهره است.
 

غیرقابل تصور
مقابل زیردریایی زرد دوباره همینطور 
شد. اصول سر جایش بود و اگرچه 
همین برای بعضی تیم ها کافی است، 
اما این کمترین چیزی است که از 
تیمی مثل بارسلونا انتظار می رود. 
در 45 دقیقه اول به جز یامال هیچ 
بازیکنی در حد خودش نبود. فقط 
برای یک لحظه تصور کنید، بهترین 
بازیکن بارسلونا یک 16 ساله است. 
ویارئال با برتری یک گله به رختکن 

رفت و بعد از شش دقیقه از شروع 
نیمه دوم به گل دوم رسید. بارسلونا در 
11 دقیقه طوفانی نیمه دوم بازی باخته 
را پیش افتاد و به نظر می رسید ابرهای 
بر فراز استادیوم لویی کمپانی کنار رفته 
بودند. در این چند دقیقه تماشاگران 
دیدند از بارسلونا چه کارهایی که بر 
نمی آید و دقیقاً برای همین است که 
دیدن تقدیم پیروزی به میهمان توسط 
دفاع اینقدر ناامیدکننده بود. شش 
دقیقه مانده به پایان وقت عادی گل 
تساوی را خوردند و در دقایق نهم و 
دوازدهم وقت های تلف شده دوبار 

ــاز شد. دیگر دروازه شان ب
 

آمار بد
بارسلونا با پنج گلی که در این بازی 
خورد به یک رکورد نامطلوب رسید و 
صدرنشین جدول تیم هایی در پنج 
ــا شد که در سال 2024  لیگ ممتاز اروپ
در رقابت های مختلف بیشترین گل را 
دریافت کرده اند، 15 گل در 8 بازی. تیم 
ــا 13 گل خورده در چهار  بعد فروزینونه ب
بازی است و بعد سویا با 13 گل در 6 بازی.

همچنین بازیکنان بارسلونا در این فصل 
هشت اشتباه مرتکب شده اند که به گل 

منجر شده و در میان لیگ های معتبر 
ــا 10 اشتباه منجر به  قاره تنها برایتون ب
گل از بارسلونا آمار بدتری داشته است.

بارسلونا برای نخستین بار بعد از 61 
سال در خانه پنج گل خورد و 10 امتیاز 
با رئال مادرید صدرنشین لالیگا 

فاصله گرفت.
 

تیم کاملاً معمولی
اینکه تیم چهاردهم لالیگا از شش 
ضربه در چهارچوب پنج تا گل بزند؛ 
آن هم در حالی که تنها 28 درصد 
مالکیت توپ را در اختیار داشته، باید 
عواقبی داشته باشد و چند ساعت بعد 
معلوم شد. ژاوی اعلام کرد در پایان 
فصل از تیم جدا می شود. حالا که 
بازیکنان ظاهراً حرفه ای اجازه دادند 
استانداردهای بازی شان تا این حد 
پایین بیاید، مربی هم باید مسئولیت 

ناکامی ها را به عهده بگیرد.
جرأت پیدا کرده ایم که بگوییم، بارسا 
تیمی کاملاً معمولی شده. تیم های 
میهمان با انتظار پیروزی به زمین این 
تیم می آیند و این اصلاً قابل قبول 
نیست. اگر همان طور که خیلی ها 
پیش بینی می کنند، کار بارسلونا در 

این فصل تمام شده، وظیفه تک 
تک همه کسانی که در این تیم درگیر 
هستند، این است که با تمام وجود 
تلاش کنند بهترین پایان را برای این 
فصل رقم بزنند. این را هم فراموش 
نکنیم بازیکنان مستعد زیادی در 
این فصل از لاماسیا به تیم اصلی 
پیوسته اند و این جای شادی دارد. 
همیشه باید نیمه پر لیوان را دید. 

 

پایان سوررئال
صحبت های ژاوی پایان سوررئالی 
برای شنبه شب بود که ژاوی بیست 
و ششمین شکست را در 122 بازی به 
عنوان مربی بارسلونا پذیرفت. ژاوی 
نتوانست تیم را نسبت به تیمی که 
فصل قبل بعد از چهار سال به قهرمانی 
لالیگا رساند، پیشرفت دهد و تیمش 
در دیدار با رئال مادرید، خیرونا و بیلبائو 
چهار گل خورد و پنج گل از ویارئال 

دریافت کرد.
بارسلونا با اعلام جدایی ژاوی تلاش 
برای یافتن جانشینش را آغاز می کند. 
میچل این فصل در تیم همسایه یعنی 
خیرونا حیرت انگیز بوده و می تواند 
یک کاندیدا باشد. لاپورتا همچنین 

ــوپ  هوادار عجیب و غریب یورگن کل
است اما متقاعدکردن مربی آلمانی 
برای اینکه برنامه اش برای یک فصل 
استراحت را به هم بریزد، اصلاً کار 

آسانی نیست.
 

حمایت بازیکنان
ژاوی که در سال های 1998-2015 
بازیکن بارسلونا بود و در سال 2021 
جای رونالد کومان را روی نیمکت 
این تیم گرفت، مورد حمایت بعضی 
بازیکنان قرار گرفته است. فرانکی 
دیونگ گفت: »ما خودمان باید 
پیشرفت کنیم، وقتی تیمی باخت 
2 بر صفر را با پیروزی 3 بر 2 عوض 
می کند، دیگر نمی تواند همه چیز را 
از دست بدهد. یک تیم طراز اول و 

باتجربه اینطور بازی نمی کند.«
ژوائو کانسلو هم که به صورت قرضی 
از منچسترسیتی آمده، گفت: »بازی 
امروز من فاجعه بود، در تمرین 
تمام تلاشم را می کنم تا برای بازی 
چهارشنبه با اوساسونا در ترکیب 
باشم. ما تیم بزرگی هستیم، مربی را 
نباید مقصر دانست. او تمام تلاشش 

را می کند.«

چرا ژاوی  به آخر خط رسید؟
بحران تمام نشدنی بارسا

 zسوژه

اعلام خداحافظی ژاوی از بارسا در پایان فصل، شوک جدیدی بود که به فوتبال اروپا و به طور ویژه به 
هواداران باشگاه کاتالان وارد شد. هوادارانی که البته بخشی از آنها در هفته های اخیر به منتقدان جدی 
تبدیل شده بودند و شیوه مربیگری و به ویژه انتخاب بازیکنان از سوی او درهر بازی را زیر سؤال می بردند.

حالا مهم ترین سؤال این است که چه کسی قرار است جایگزین ژاوی شود؟ روزنامه اسپانیایی اسپورت 
نوشت که رختکن بارسا تمایل شدیدی دارد که در پایان فصل و با جدایی ژاوی، لوئیس انریکه هدایت 

تیم را قبول کند.   
شایعات در مورد گزینه های جانشینی ژاوی از شنبه شب شروع شده، اما روزنامه اسپورت نوشت که در 
میان گزینه های مطرح شده، هیچ کدام مقبولیت لوئیس انریکه را در رختکن بارسلونا ندارند در حالی 
که مربی اسپانیایی نامش در گزینه ها نیست چرا که او اکنون هدایت پی اس جی را برعهده دارد. انریکه 
تا سال گذشته مربی تیم ملی اسپانیا بود ولی بعد از حذف از جام جهانی و پس از چند ماه استراحت، 
هدایت پی اس جی را قبول کرد. انریکه که هشت فصل بازیکن بارسا بود و بین سال های 2014 تا 2017 
نیز روی نیمکت این تیم نشست، در فصل 15-2014 موفق به فتح سه گانه با بارسا شد. او در تیم ملی 
اسپانیا مربی بسیاری از جوانان کنونی بارسا بود و بی نهایت در میان آنها محبوب است اما بعید به نظر 

می رسد پاریس حاضر شود این مربی را به راحتی از دست بدهد.

ژاوی پس از شکست مقابل ویارئال گفت: »در 30 ژوئن 
باشگاه را ترک خواهم کرد. این تصمیمی است که ما با کادر 
فنی گرفته ایم. بارسا نیاز به تغییر مسیر دارد. به عنوان یک 
راه حل، بهترین کار این است که در 30 ژوئن باشگاه را ترک 
ــه پویایی تیم کمک می کند.  کنم. فکر می کنم این تغییر ب
هنوز فکر می کنم که می توانیم فصل بسیار خوبی داشته 
باشیم، اما من باید قبل از خودم به فکر باشگاه باشم. 
بیشترین مسئولیت بر عهده من است. فکر می کنم این 
ــه  ــم ب ــروژه بسیار خوب عمل کرده، اما به نظرم این تصمی پ
بازیکنان و باشگاه کمک می کند. حالم خوب است، اما چند 
روزی است که این تصمیم را گرفته ام. نمی خواهم مانعی 
برای بارسا باشم. من مشکل تیم نخواهم بود. همین الان 
به لاپورتا گفتم. گفت و گوی بسیار خوبی داشتیم. حتی او 
به من اعتماد به نفس داد، اما فکر می کنم وقتش رسیده 

است. من به مسائل مالی توجه نمی کنم. من با قلبم 
تصمیم می گیرم. حتی اگر چمپیونزلیگ را هم ببریم چیزی 
ــا  ــان نگفته ام و فردا ب ــه بازیکن ــوز ب عوض نمی شود. البته هن
آنها صحبت خواهم کرد. آنها مستحق این وضعیت نیستند. 
امیدوارم شرایط باشگاه خیلی زود بهتر شود. احساس 
ــه و ناخوشایند است، احترام  ــودن در بارسا بی رحمان مربی ب
زیادی وجود دارد اما به مرور زمان انرژی پایین می آید و 
روی شما تأثیر می گذارد تا اینکه شما را به این تصمیم 
سوق می دهد. فشار و بار سنگینی که روی دوش مربی قرار 
می گیرد وحشتناک است. شما )خبرنگاران( بارها از من 
پرسیدید که آیا من سر الکس فرگوسن بارسلونا هستم یا 
نه. حقیقت این است که هرگز این اتفاق نخواهد افتاد. 
شما اجازه نمی دهید. کسی مانند فرگوسن هرگز در بارسا 

وجود نخواهد داشت.«

ژاوی: نمی خواهم مانعی برای بارسا باشممربی محبوب بارسایی ها کیست؟



تور مازندران دوباره 
راه می افتد

تور بین المللی دوچرخه سواری 
مازندران بعد از تعطیلی 8 ساله از 
سال آینده دوباره برگزار می شود.

رسول اسدی رئیس فدراسیون 
سفر  ر  د ری  ا چرخه سو و د
یکروزه اش به مازندران با رجبی 
مدیرکل اداره ورزش این استان 
برای راه اندازی تور بین المللی 
مازندران رایزنی کرد. در این 
جلسه  محمود وفایی مدیرفنی 
فدراسیون و صابر اکبرزاده رئیس 
هیأت دوچرخه سواری استان 
مازندران و سایر معاونین ورزش 
استان هم حضور داشتند، با 
مذاکره درباره احیای دوباره 
تور دوچرخه سواری بین المللی 
مازندران بعد از وقفه 8 ساله، به 
توافق رسیدند که این تور اواخر 
اردیبهشت ماه سال آینده، قبل 
از قهرمانی آسیای قزاقستان 
در سه مرحله برگزار شود. تور 
لمللی دوچرخه سواری  بین ا
مازندران از سال 1403 با حضور 
تیم های داخلی و خارجی در رده 

سنی جوانان برگزار می شود.

جلسه مسئولان 
کمیته با رئیس 

فدراسیون کشتی
مسئولان کمیته ملی المپیک 
با حضور در فدراسیون کشتی، 
راهکارهای حضور پر قدرت کشتی 
در المپیک پاریس را بررسی 
کردند. محمود خسروی وفا، 
سیدمناف هاشمی رئیس و 
دبیرکل کمیته ملی المپیک با 
حضور در فدراسیون کشتی با 
علیرضا دبیر رئیس، ابراهیم 
مهربان دبیر فدراسیون، محسن 
کاوه و حسن رنگرز سرمربیان 
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی 
بزرگسالان درباره برنامه های 
کشتی برای حضور در المپیک 
پاریس 2024 صحبت کردند. در 
این جلسه دو طرف درباره اردوها، 
اعزام ها و بدنسازی تیم های ملی 
کشتی بحث و تبادل نظر کردند. 
ابراهیم مهربان دبیر فدراسیون 
در این جلسه با تشکر از کمیته 
کمیته  گفت:  لمپیک  ا ملی 
ملی المپیک در عین حال که 
کار نظارتی را بر عهده دارد، کار 
حمایتی را نیز انجام می دهد. برای 
بهبود روند کارها و اشتراک نظرات، 
جلسات هفتگی با تشکیل یک 
کارگروه متشکل از سرمربیان 
تیم های ملی، سرپرست انستیتو 
ملی  کمیته  ن  سا رشنا کا و 
المپیک برگزار می شود.« محمود 
خسروی وفا هم قول حمایت 
تمام قد از کشتی را داد: »نظرات 
کارشناسی در مورد برنامه های 
کشتی می تواند برای حل مسائل 

موجود راهگشا باشد.«

بازدید اسبقیان از 
سالن آفتاب انقلاب

محمدشروین اسبقیان معاون 
توسعه ورزش و قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان از روند 
بازسازی ورزشگاه آفتاب انقاب 
تهران برای رقابت های دوومیدانی 
قهرمانی داخل سالن آسیا بازدید 
کرد. در این بازدید او بعد از 
صحبت صمیمانه با مهدی مبینی 
سرپرست فدراسیون دوومیدانی 
از سیستم کمک داور ویدیویی 
یران رونمایی  نی ا در دوومیدا
کرد که قراراست در رقابت های 
داخل سالن قهرمانی باشگاه های 
کشور استفاده شود. در ادامه این 
بازدید، مهدی مبینی با گزارشی از 
اقدامات عمرانی ورزشگاه آفتاب 
انقاب تهران در فرصت مانده تا 
رقابت های آسیایی، توضیحات 
فنی در خصوص بازسازی پیست 
تارتان، سالن تمرین، خوابگاه های 
ملی پوشان، تجهیزات فوتوفینیش، 
محوطه های سالن سرپوشیده و 
بکارگیری کارشناسان فنی از ورزش 

دوومیدانی برای همکاری داد.

 zخبر
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بردیا سعادت

در لیگ والیبال ترکیه طوفان به راه انداخت

بردیا سعادت پشت خط زن تیم آلانیا اسپور، در بازی شنبه شب 
با 40 امتیازی که گرفت در لیگ والیبال ترکیه طوفان به پا کرد. تیم 
آلانیا اسپور که ستاره جوان ایران را در ترکیب فیکس اش دارد، در 
این شب به مصاف هاتای رفت و 3-2 برنده شد، اما بردیا سعادت، 
نقش بزرگی در پیروزی تیمش داشت و 40 امتیاز از 35 حمله، 3 دفاع 

و 2 امتیاز سرویس گرفت.

میلاد عبادی پور

ستاره درخشان اورال اوفا

اورال اوفا، با درخشش دریافت کننده ایرانی اش در هفته 19 سوپر لیگ 
روسیه، مقابل تیم شاختار3-2  برد. میاد عبادی پور، ملی پوش سابق 
والیبال ایران در این شب، ستاره تیم اورال اوفا بود. او 21 امتیاز در این 
بازی گرفت تا ناجی تیمش باشد. میاد عبادی پور در این بازی 18 امتیاز 
از حمله، 2 سرویس و یک دفاع گرفت، یعنی64 درصد در حمله و41 

درصد در دریافت موفق بود.

بهنام جلوه

کاپیتان سابق تیم ملی والیبال درگذشت

بهنام جلوه، پیشکسوت و کاپیتان سابق تیم ملی والیبال درگذشت. 
کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران که مدت هاست با بیماری سرطان 
دست و پنجه نرم می کرد، دیروز در این مبارزه تسلیم شد و جان به جان 
آفرین تسلیم کرد. زنده  یاد جلوه مدافع میانی تیم ملی در سال های 
1989،1991،1993و1999در قهرمانی آسیا بازی می کرد. والیبالی ها دیروز 

با یک دقیقه سکوت در هفته هجدهم لیگ به او ادای احترام کردند.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 نتیجه تیم تپانچه در قهرمانی آسیا راضی 
کننده بود؟

خدا را شکر تیم عملکرد خوبی در اندونزی داشت. 
البته قهرمانی آسیا به خاطر اینکه آخرین مسابقه 
انتخابی المپیک در آسیا بود، سطح خیلی بالایی 
داشت، چرا که همه کشورهای قدرتمند آمده 
بودند. سجاد پورحسینی با 580 امتیاز در دور 
مقدماتی فینالیست شد اما در فینال به رغم 
عملکرد خوب، دستش از سهمیه کوتاه ماند چون 
سهمیه به نفر اول و سوم رسید. سجاد چهارم 
شد و سهمیه به او نرسید. ان شاءالله در برزیل 

سهمیه بگیرد.
 پس سجاد پورحسینی در اندونزی بدشانسی 

آورد.
دقیقاً. در مسابقه تفنگ بعضی کشورها سهمیه 
را از قهرمانی جهان گرفته بودند که نفرات 6-7 
سهمیه گرفتند اما برعکس در تپانچه آسیایی ها 
در جهانی به سهمیه نرسیدند و به همین خاطر 
رقابت بین تیراندازان زن و مرد در قهرمانی آسیا 
خیلی تنگاتنگ، نزدیک و سخت بود. بنابر این 
سهمیه به نفر اول و دوم می رسید و همین مسأله 

کار را سخت تر کرد.
  جواد فروغی بعد از قهرمانی المپیک، افت 

شدیدی کرده، به نظر شما دلیل این افت به چه 
چیزی برمی گردد؟

طبیعی است کسی که یک بار 
قهرمانی المپیک را گرفته، بار 
روانی زیادی را تحمل می کند 
و روی ذهنش فشار زیادی 
وجود دارد. آن هم 
به خاطر توقعی که 
خودش از خودش 
دارد و مردم و رسانه ها 
برای تکرار آن مدال 
طا در رقابت های 

جهانی و آسیایی. همین توقع و فشار استرس او 
را در رقابت ها دو چندان می کند و چالش بزرگی 
برایش به وجود می آورد. در واقع این چالش اجازه 
نمی دهد راحت مسابقه دهد و نتیجه بگیرد.

 این نشان می دهد که هنوز حرفه ای نشده؟ 
در صورتی که قهرمانانی هستند که در چند 

المپیک مدال گرفته اند.
استثنا هم وجود دارد. افت بین اکثر ورزشکارانی 
که در المپیک مدال گرفته اند، طبیعی است. تنها 
مختص جواد فروغی نیست. شاید یک ورزشکار 
قبل از اینکه مدالش حاشیه ساز شود، در اوج 
آمادگی باشد و خودباوری برای تکرار مدال به او 
کمک کند. البته که مدال آوری پشت سر هم یک 

ورزشکار در چند المپیک استثنا است.
 چقدر راضی شدن به مدال طای المپیک 

تأثیرگذار است روی درجا زدن و عقبگرد جواد 
فروغی؟

این قضیه شخصی است و رابطه مستقیمی به 
شخصیت ورزشکار دارد. شاید گرفتن مدال روی 
بعضی ورزشکاران تأثیر بگذارد. اما از طرف دیگر 
این مسأله رابطه زیادی با اهداف ورزشکار دارد. 
یعنی وقتی یک بار مدال المپیک گرفته به هدفش 
رسیده و باید دید بعد از آن هم باز انگیزه برای 
رسیدن به هدفش را دارد یا نه. چرا که تکرار مدال 

المپیک خیلی مهم است.
 فروغی برای برگشت به روزهای اوج چه کاری 

باید انجام دهد؟
فروغی نیاز به استراحت دارد تا با برنامه ریزی خوب 

و منسجم به شرایط قبل برگردد.
 این استراحت خوب یعنی مدتی مسابقه ندهد 

و تمرین هم نکند و از تیراندازی دور باشد؟
 قهرمانی آسیای اندونزی چقدر به آمادگی و 
محک جدی هانیه رستمیان در راه المپیک 

کمک کرد؟
هانیه رستمیان، تیرانداز المپیکی نیاز دارد تا هرچه 
بیشتر در رقابت های  آسیایی و  جهانی شرکت کند تا 
برای المپیک به اوج آمادگی برسد. هر چقدر بیشتر 
در مسابقه ها شرکت کند می تواند با شناسایی و کار 
روی ضعف و قوت هایش، شرایط بهتری پیدا کند و 
با برنامه ریزی خیلی خوب برای پاریس آماده، آماده 
شود. به هر حال وظیفه ما این است تا بچه ها را به 
آمادگی حداکثری برسانیم. چرا که همه ورزشکاران 

دنیا برای مدال به المپیک می آیند.
 به نظر شما هانیه چقدر شانس مدال دارد؟

هیچ کسی نمی تواند قول مدال دهد. ما هم مثل 
همه کشورها سعی می کنیم تا بچه ها با دست 
خالی به پاریس نروند و آماده، آماده باشند. 
بقیه ماجرا هم به روز، شرایط مسابقه و تیرانداز 

برمی گردد.
 برای برزیل کار را از چه زمانی شروع می کنید؟

ما از امروز با دعوت بهترین تیراندازان تپانچه 
طبق رنکینگ ایران و البته مستعدان کار را شروع 
می کنیم. امیدوارم با برنامه ای که داریم تیراندازان 
با آمادگی خیلی خوب در برزیل و آخرین فرصت 

تصاحب سهمیه شرکت کنند.
 حرفی مانده؟

من از رئیس فدراسیون تشکر می کنم که به رغم 
همه مشکات و سختی ها بستر مناسبی را برای 
تیم های ملی تیراندازی فراهم کرده تا به بهترین 

نحو کارمان را انجام دهیم.

سریال تکراری جنجال تماشاگران 

حاشیه هایی که به ضرر 

بسکتبال است

مهری رنجبر
روزنامه نگار

تیم بسکتبال نفت آبادان دومین شکست 
فصل شهرداری گرگان را با نتیجه ۹2 بر 83 
رقم زد، آن هم در حالی که در پایان بازی 
اتفاقاتی افتاد که دوباره هواداران خوزستانی 

را زیر سؤال برد.
 

حدادی ستاره ای که می درخشد
مسابقه تیم های شهرداری گرگان و نفت 
آبادان یکی از بهترین های لیگ را رقم زد و 
در 40 دقیقه هیچ هوادار و عاقه مندی به 
بسکتبال لحظه ای چشم از جعبه جادویی 
برنداشت. میزبان که با جذب حامد حدادی 
بسیار قدرتمندتر شده بود، بعد از شکست 
طبیعت در هفته گذشته این بار هم در خانه 
توانست گرگانی های صدرنشین را مغلوب 
تا اثبات کند بدون خارجی ها هم می توان 
نتایج خوب گرفت. حدادی خودش در این 
بازی به تنهایی 32 امتیاز آورد تا نشان دهد 
ستاره بسکتبال ایران تمام شدنی نیست. 
هیچ تماشاگری صحنه پاس او به حسن زاده 
را در این بازی فراموش نمی کند و دقیقاً 
عاقه مندان را به یاد دوران همکاری آنها در 
تیم ملی انداخت. محمد حسن زاده نیز با 
1۹امتیاز، 18 ریباند و 3 پاس گل کار حدادی 

را در این بازی تکمیل کرد.
هر چند نمی توان بازی درخشان ارسان 
کاظمی با 10امتیاز، 12ریباند و 5 پاس گل و 
ویل چری با 26 امتیازی را در ترکیب گرگان 

در نظر نگرفت.
 

خطری که از بیخ گوش گرگانی ها گذشت
با سوت داور و پایان بازی جذاب هفته، 
هواداران به داخل زمین رفتند تا بازیکنان 
را روی شانه های خود بالا ببرند اما تعدادی 
از این نفرات به سمت تیم شهرداری گرگان 
رفتند و مصطفی هاشمی را هل دادند، 
فحاشی کرده و نفراتی هم چاقو درآوردند. 
اما با این حال حامد حدادی و بازیکنان نفت 
آبادان حلقه ای دور گرگانی ها ایجاد کردند تا 

مبادا زد و خورد شود.
 

حکمی که فرصت تجدیدنظر به آن 
داده شد

فدراسیون بسکتبال پیش از این دیدار در 
خبری تأکید کرده بود که تماشاگران آبادانی 
از حضور در سالن محروم هستند؛ آن هم 
به خاطر حکمی که در خصوص درگیری های 

هواداران آبادانی با کمک داور بازی نفت 
آبادان و طبیعت داده شده بود. اما نفت 
آبادان با توجه به فرصت یک هفته ای 
برای اعتراض به رأی کمیته انضباطی، 
اعمال محرومیت در این بازی را قانونی 
نمی دانستند و در نهایت بازی با حضور 

تماشاگران برگزار شد.
البته گفته می شود سایت فدراسیون 
بسکتبال تا ساعاتی قبل از این بازی اعام 
می کرد که به دلیل حکم کمیته انضباطی 
هواداران نفت محروم هستند. ولی پیج های 
وابسته به شهرداری گرگان از حضور 

تماشاگران خبر می دادند.
ساعد کریمی، سرپرست تیم شهرداری 
گرگان در این باره می گوید: »ما تا ساعت 11 
روز بازی با فدراسیونی ها در تماس بودیم و 
آنها همچنان اعام می کردند که بازی بدون 
تماشاگر است اما نمی دانیم که چطور شد 

مجوز حضور آنها صادر شد!«
 

سلیمیان: اسلحه سردی ندیدم
فریدون سلیمیان، سرپرست کمیته داوران 
فدراسیون که ناظر این بازی بود، اما منکر هر 
گونه چاقوکشی شد. او گفت: »در طول بازی 
تماشاگران تمام اخاق میزبانی را رعایت کردند 
و در پایان بازی نیز برای در آغوش کشیدن 
حامد حدادی به سمت او رفتند و چون او برای 
همراهی میهمان به سمت رختکن رفته بود، 
هواداران به دنبال او با گرگانی ها کمی درگیر 
شدند که تنها الفاظی بین آنها رد و بدل شد و 

اصاً اسلحه سردی ندیدم.«
اما سرپرست تیم شهرداری گرگان در این 
خصوص هم تأکید می کند: »ایشان خیلی 
سریع سالن را ترک کردند و حتی به او گفتم 
برای امنیت تیم ما تشریف نبرید اما او به 
من گفت در گرگان هم شما چاقو می آورید 
و فحاشی می کنید. اینجا چیزی نشده است. 
اما آقای باقری خدا خیرش دهد تا آخرین 

لحظه در سالن ماندند.«
او در اعتراض به تصمیم فدراسیون 
می گوید: »به نظرم این اتفاق ها در هر 
سالن بسکتبالی باعث می شود تا وجه 
بسکتبال خراب شود. امیدوارم مسئولین 
فدراسیون و کمیته انضباطی در صدور امور 
اخاقی جدی تر برخورد کنند. باور کنید 
هنوز بازیکنان خارجی ما از ترس می لرزند. 
به هر حال شهردار مستقیم با جواد داوری 
تماس گرفت و قرار است روز یکشنبه 
آینده به فدراسیون برود و در این خصوص 
گفت و گویی انجام شود و شکایت خود را هم 

تنظیم کرده و فرستاده ایم.!«

پریسا غفاری
روزنامه نگار

هیچ کسی نمی تواند 
قول مدال دهد. 
ما هم مثل همه 
کشورها سعی 
می کنیم تا بچه ها با 
دست خالی به پاریس 
نروند و آماده، آماده 
باشند. بقیه ماجرا 
هم به روز، شرایط 
مسابقه و تیرانداز 
برمی گردد

محسن نصر اصفهانی سرمربی تیم ملی تپانچه از نتیجه شاگردانش در تیراندازی قهرمانی آسیا راضی 
است. هر چند تیمش تنها با یک مدال نقره تپانچه تیمی مردان به تهران برگشت. به نظر نصر اصفهانی 
کار برای تیراندازان تپانچه خیلی سخت تر از تفنگ بود چرا که بیشتر تیراندازان آسیایی تفنگ در قهرمانی 
جهان سهمیه گرفته بودند، برخاف تپانچه. به همین دلیل رقابت در تپانچه خیلی نزدیک تر بود و همین 
مسأله بدشانسی سجاد پورحسینی را رقم زد. تیراندازی که روی سهمیه اش حساب می کردند اما چهارمی 

آسیا کار دستش داد و سهمیه 10 متر تپانچه بادی هم پرید و از حالا باید در برزیل خودش را آماده کند.

 دلیل افت جواد فروغی
فاش شد

 استرس و فشار برای 
تکرار طلای المپیک
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بهنام یخچالی

درخشش ستاره بسکتبال ایران در لیگ آلمان

تیم بسکتبال گلادیاتورتریر با کسب شانزدهمین برد فصلش، صدرنشین 
لیگ Pro A آلمان شد. در هفته نوزدهم لیگ آلمان، این تیم با نتیجه 
۸۲ - ۶۵ میزبان خود تیم کیرچیم را شکست داد تا با کسب شانزدهمین 
برد فصلش و اختلاف دو امتیاز نسبت به تیم ینا صدرنشین بماند. بهنام 
یخچالی ۲۹دقیقه و۴۴ ثانیه در زمین حضور داشت و ۱۵امتیاز،۲ پاس 

گل و۶ ریباند را به ثبت رساند. 

امیر صدیقی:

از ظرفیت های الهه استفاده خواهیم کرد

رئیس فدراسیون ووشو با تمجید از الهه منصوریان گفت: »از ظرفیت های 
او در تیم های ملی کشورمان استفاده خواهد شد. الهه منصوریان از قبل 
به من اطلاع داده بود که تصمیم دارد به عنوان یک ورزشکار از دنیای 
قهرمانی خداحافظی کند. الهه جزو شاخص ترین قهرمانان و ملی پوشان 
ما در تمامی این سال ها بود و مدال های ارزشمند و گرانبهایی را برای 
کشور به ارمغان آورده است. او الگوی بسیاری از ورزشکاران ما است.«

فاطمه مجلل:

من جزو مدعیان سهمیه المپیک هستم

فاطمه مجلل نفر سوم روئینگ بازی های  آسیایی هانگژو و قهرمان زیر 
۲۳ سال و جوانان آسیا بعد از درخشش در قهرمانی آسیا، حالا همه فکر و 
ذکرش سهمیه المپیک است. او گفت: »خدا را شکر در قهرمانی آسیایی 
زیر ۲۳ سال مدال طلای دو ماده تک نفره و دونفره سنگین وزن را گرفتم و 
حالا جزو مدعیان سهمیه المپیک هستم و همه تلاشم را برای تصاحب 

سهمیه به کار می گیرم.«

دوشنبه   9 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7508  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

خبر مهم برای کشتی ایران

بازگشت نابغه به 
همین زودی ها

در حالی  که عنوان شده بود حسن یزدانی به 
دلیل مصدومیت از ناحیه کتف و جراحی باید 
مدت زیادی از تمرینات دور باشد اما شنیده 
شده که نابغه کشتی ایران به همین زودی ها 
تمرینات را از سر می گیرد. حسن یزدانی به 
دلیل مصدومیت از ناحیه کتف مدت زمان 
زیادی است که از تمرینات دور است و حتی 
عنوان شد که تا آخر سال 1402 نمی تواند در 
تمرینات باشد اما حالا خبر رسیده که او بزودی 

تمریناتش را از سر می گیرد.
حسن یزدانی 5 آبان کتفش را جراحی کرد؛ 
بعد از جراحی پزشکان اعلام کردند که حسن 
یزدانی حداقل 6 ماه نمی تواند تمرین کند. این 
شش ماه دوری از میادین یعنی حسن یزدانی 
از اردبیهشت می تواند به تمرینات برگردد اما 
حالا خبر می رسد که برخی اتفاقات باعث شده 
تا او به همین زودی در تمرینات حاضر باشد.

اخباری که درباره وزن 86 کیلوگرم تیم ملی 
کشتی آزاد منتشر شده حسن یزدانی را 
در وضعیتی قرار داده که تصمیم گرفته 
خیلی زود به تمرینات برگردد. او هنوز از 
فرم تمرینات دور است اما ترس از دادن 
موقعیتش در وزن 86 کیلوگرم باعث شده 

تا ریسک کند و به گوش هم تیمی هایش 
برساند که به همین زودی ها قرار است در 

تمرینات حاضر شود.
این تصمیم بسیار خطرناک است و شاید 
باعث شود که او برای همیشه سلامتی اش 
به خطر بیفتد اما او خطر این ریسک را به 
جان می خرد تا هر جور شده خودش را به 
سومین المپیکش برساند. دکتر حمیدرضا 
اصلانی ارتوپد و فلوشیپ آرتروسکوپی 
مفاصل و طب ورزشی از آمریکا و استاد 

دانشگاه شهید بهشتی که کتف حسن یزدانی 
را جراحی کرد از مهم بودن دوران نقاهت گفت 
و از اینکه دوره بازتوانی نقش مهمی در بازگشت 
حسن یزدانی دارد اما آیا واقعاً تا الان این 
کارها انجام شده است: »یک روز و حتی یک 
ساعت باز ماندن از برنامه بازتوانی می تواند 
نتایج جبران ناپذیری در پی داشته باشد. 
یزدانی در صورت انجام برنامه کامل بازتوانی 
بیش از 85 درصد شانس بازگشت به کشتی 
قهرمانی را دارد اما انجام ندادن این دوره کار 
را بسیار سخت می کند. او بین 6 تا ۷ ماه زمان 
نیاز دارد که برگردد. البته بازگشت ورزشکار را 
آمادگی او و موفقیت در انجام تست های لازم 

تعیین می کند.«
غیبت حسن یزدانی و حتی بحث هایی که بر 
سر رسیدن یا نرسیدن او به المپیک به راه 
افتاد، باعث شده تا در بین رقبای او ولوله به 
راه بیفتد. بخصوص کامران قاسمپور که حالا 
فکر می کند شرایطی در وزن 86 کیلوگرم به 
وجود آمده که بهتر است برای رسیدن به آرزوی 
بزرگش یعنی حضور در المپیک خیلی زود به 
این وزن برگردد. کامران در وزن 9۷ کیلوگرم 
زورش به رقبا نرسید و در نتیجه بهترین راه 
برای رسیدن به المپیک را در بازگشت به وزن 

86 کیلوگرم می داند.
نی وضعیت  بخصوص اینکه حسن یزدا
ناپایداری دارد و مشخص نیست که اصلاً به 
المپیک می رسد یا نه. وزن فعلی کامران 91 
کیلوگرم است و در چنین وضعیتی او راحت 
می تواند به وزن 86 کیلوگرم برسد. کامران 

به خاطر حسن یزدانی تغییر وزن داد و حالا 
که شرایط حسن متزلزل است، می خواهد 
رسیدن به مدال المپیک در وزن 86 کیلوگرم 

را تجربه کند.
این تصمیم هنوز از سوی کامران و حتی کادر 
فنی به طور رسمی اعلام نشده اما به گوش 

حسن یزدانی رسیده که نه کادر فنی بدش 
می آید که از کامران در 86 کیلوگرم استفاده 
کند و نه خود قاسمپور راه دیگری برای رسیدن 
به مدال المپیک دارد. همین باعث شده تا 
حسن یزدانی برای بازگشت عجله کند. تکاپو 
افتادن شاید به ضرر حسن یزدانی باشد؛ 
ممکن است برای او خطرناک باشد اما یک 
موضوعی است که حتماً به سود کشتی ایران 
است. حسن یزدانی بهترین کشتی خود را 
مقابل دیوید تیلور در المپیک 2020 گرفت؛ 
موقعی که کامران هنوز در وزن 86 کیلوگرم با 

حسن یزدانی رقابت می کرد.
بازگشت کامران به این وزن هم حسن یزدانی 
را به حرکت می اندازد و همین باعث بهتر شدن 
کامران می شود و این در نهایت به سود کشتی 

ایران است. اگرچه ابوذر مهاجر و محمداسماعیل مقصودلو 
دو ملی پوش سابق تیم ملی کبدی ایران از رد 
شکایت )غلامرضا مازندرانی( سرمربی تیم ملی 
کبدی ایران بابت اتهاماتی که چندی پیش آنها 
به او ارتباط داده بودند در محاکم قضایی خبر 
دادند اما غلامرضا مازندرانی سرمربی تیم ملی 
کبدی ایران با تأکید بر اینکه دادگاه شکایت او را 
رد نکرده است، بلکه به وکیلش اعلام کردند با 
اصلاح برخی نواقص موجود در پرونده، مجدداً 
شکایت ثبت شده را به جریان بیندازند، از 
مصمم بودن خود بابت پیگیری این شکایت تا 
حصول نتیجه به »ایران ورزشی« خبر می دهد.

 

تا نتیجه نگیرم بی خیال نمی شوم
 بیش از سه ماه قبل »ابوذر مهاجر« و 
»محمد اسماعیل مقصودلو« ملی پوشان با 
سابقه کبدی ایران اظهارات قابل تأملی را در 
مورد وضعیت تیم ملی کبدی، سرمربی تیم 
و دلیل خط خوردن شان از اردو را مطرح و 
رسانه ای کردند. بعد از این اتفاق غلامرضا 
مازندرانی سرمربی تیم ملی کبدی در بازی های 
آسیایی هانگژوی چین، با رد تمامی اتهاماتی که 
به او منتسب شده بود از این دو فرد در محاکم 
قضایی به اتهام نشر اکاذیب و توهین به اشخاص 
شکایت کرد. اما حالا بعد از گذشت بیش از سه 
ماه، این 2 کبدی کار از تبرئه خود در دادگاه و رد 
شکایت مازندرانی علیه آنها خبر می دهند. این 
در حالی است که مازندرانی که حالا هدایت 
فنی تیم مومبای سیتی شهر بمبئی را در لیگ 
ستارگان کبدی هندوستان بر عهده دارد در این 
خصوص می گوید: »همانطوری که می دانید من 
الان ایران نیستم. چون درگیر مسابقات لیگ 
مطرح ستارگان کبدی هندوستان هستیم. به 
عنوان سرمربی تیم مومبای بمبئی ذهنم درگیر 
چیدمان تیمم برای کسب جایگاه و رتبه ای در 
خور شأن و نام این تیم بزرگ است. به همین 
دلیل صفر تا صد ماجرای شکایتم را سپرده ام 
به وکلیم که در ایران حضور دارد. آخرین خبری 
هم که از وکیلم دارم این است که مسئولین 
محترم دادگاه گفتند، ضمن اینکه باید مدارک و 
ادله ای که دارید را قوی تر کنید، قبل از شکایت 
از این نفرات، باید از رسانه ای که اخبار را منتشر 
کرده است شکایت کنید تا صحت خبر درج شده 
اثبات شده و پس از آن قطعاً این نفرات نیز به 
دادگاه احضار خواهند شد. مطمئن باشید که من 
بی خیال شکایتم نمی شوم زیرا تا وقتی دروغ  ها 
و اتهاماتی که به من نسبت داده شده را ثابت 
نکنم که کذب و حاشیه سازی نبوده، دست از 

شکایتم برنمی دارم.«
 

وکیلم خیلی جدی پیگیر است
 مازندرانی با بیان این مطلب که مشغول جمع و 
جور کردن نواقص پرونده است در این خصوص 

ادامه می دهد: »من از وکیلم خواهش کردم که 
خیلی جدی پیگیر شکایت باشد. او هم قول 
داده که با برطرف کردن نواقص پرونده و طرح 
یکسری شکایت جدید ماجرا را دنبال کند تا 
نتیجه ای که می  خواهیم حاصل شود. قبلاً هم 
گفتم کار پشتوانه سازی را از همان سال های 
ابتدایی شروع کبدی در ایران، در مدرسه 
کبدی ای که در استان گلستان داریم، خیلی 
قوی استارت زدیم و خدا شاهد است که بدون 
دریافت مبلغی از متقاضیان و به صورت رایگان 
کارمان را شروع کردیم. هزینه های جاری هم که 
داشتیم یا به صورت ناچیز از شاگردان در قبال 
شهریه ماهانه دریافت می شد یا اینکه از جیبم 
آنها را پرداخت می کردم. پس از عقد قرارداد با 
بازیکنان قرار شد، با رضایت کامل آنها مبلغی 
را به عنوان حق کشف و پرورش ورزشکاران تا 
رسیدن به تیم ملی )25 درصد قراردادشان( 
به عنوان یکی از بندهای قرارداد بازیکنان 
باشگاهم در نظر بگیریم تا وقتی بچه ها به 
تیم ملی رسیدند باشگاه ما که در پرورش و 
رشد آنها نقش کلیدی داشته است نیز از این 
موفقیت و استعدادهایی که ساخته و به تیم 
ملی تحویل داده است، بهره ای هر چند ناچیز 
داشته باشد. اما قسم می خورم از بچه هایی 
که این قانون شامل حال شان می شود، حتی 
همان 25 درصدی که با رضایت کامل خودشان 
در قراردادشان ذکر شده را هم نگرفتیم. بعد 
ماندم که چطور این دوستان به این راحتی و 
بدون داشتن هیچ سند و مدرکی شروع کردند 

به دروغ پراکنی و انتشار اخبار کذب؟«
 

فعلاً در لیگ هندوستان با مومبای 
هفتم هستیم

سرمربی تیم کبدی مومبای هندوستان 
درخصوص شرایط و رتبه تیمش در لیگ 
ستارگان کبدی هندوستان می گوید: »شرایط 
نسبتاً خوبی در جدول دوازده تیمی لیگ معتبر 
ستارگان هندوستان داریم. تیم من فعلاً در 
جدول رتبه هفتم است و یکی از شانس های 
صعود به جمع شش تیم پایانی و مرحله حذفی 
است. ما تیم نسبتاً خوبی را امسال جمع و جور 
کردیم و امیدواریم بتوانیم شرایط خوبی را در 
لیگ ستارگان برای خود ایجاد کنیم. یکی از 
اتفاق های جالب لیگ ستارگان امسال حضور 
لژیونرهای آماده و سرحال ایرانی در این تورنمنت 
معتبر است. تقریباً اغلب بازیکنان شایسته لیگ 
امسال ستارگان کبدی هند را لژیونرهای ایرانی 
تشکیل می دهند که این برای کبدی ما افتخار 
بزرگی است. محمدرضا شادلو فعلاً بهترین 
بازیکن لژیونر ایرانی حاضر در لیگ ستارگان 
است که جزو 3 مدافع برتر حال حاضر لیگ هند 
قرار دارد. قطعاً این افتخار، افتخار بزرگی است 
که متعلق به کبدی ایران است. من هم به خاطر 
مشغله ای که در لیگ ستارگان کبدی دارم خیلی 
از تیم ملی و مسابقات داخلی خبری ندارم و در 
جریان چند و چون برنامه های تیم ملی نیستم.«

 غلامرضا مازندرانی: وکیلم نواقص را رفع
و دوباره پرونده را به جریان می اندازد

بی خیال شکایتم نمی شوم

 اگر یک درصد هم 
آن توپ از خط دروازه 

ما گذشته بود ما 
باز هم آنقدر قدرت 

داشتیم که نتیجه را 
برگردانیم. من فکر 

می کنم بیان این 
مسائل بهانه های 

واهی و بازی با افکار 
عمومی است

رضا عباسپور
روزنامه نگار

حمله به فدراسیون 
 سوارکاری

با چاقو و قمه

گروهی از اراذل و اوباش با 
ز  ا یکی  به  فی خاص  هدا ا
مسئولان فدراسیون سوارکاری 

حمله کردند.
مدتی پیش گروهی از افراد برای 
ایجاد رعب و وحشت مسئولان 
فدراسیون را تهدید کردند و 
پس از مدتی که به هدف خود 
دست نیافتند، به ضرب و جرح 
آنها پرداختند. در پی این اتفاق 
با علیرضا قلی زاده معاون 
فنی و رئیس شورای تبارنامه 
فدراسیون سوارکاری صحبت 
کردیم که در این ماجرا جراحت 

زیادی برداشته است.
تفاق  ین ا قلی زاده درباره ا
گفت: »گروهی اراذل و اوباش 
به فدراسیون آمدند ولی من 
حضور نداشتم. روز بعد وقتی 
در راه منزل بودم با چاقو و قمه 
به من حمله شد و مورد ضرب 
و جرح این افراد قرار گرفتم. در 
این ماجرا از ناحیه مچ دست 
و سر دچار شکستگی شدم 
و نقاط مختلف بدنم آسیب 
دید. نمی دانم که این افراد 
چه کسانی بودند ولی می توانم 
جریان مرتبط به آن را حدس 

بزنم.«
 همه این ماجرا بابت اصلاح 
تبارنامه اتفاق افتاده: »چندی 
پیش از طرف گروهی از افراد 
که در ماجرای اصلاح تبارنامه ها 
با آنها درگیر شده بودم، تهدید 
شدم. آنها گفتند که یا باید 
دست از پیدا کردن تخلفات 
بکشم یا این که با من چنین 
کاری خواهند کرد. فکر می کنم 
در زمان مسئولان گذشته 
فدراسیون این افراد با آنها در 
ارتباط بودند و این اتفاق از 
طرفی به آن مسئولان مربوط 

می شود.«
 معاون فنی فدراسیون سوارکاری 
با اشاره به اصلاح تبارنامه ها 
می گوید: »تبارنامه مربوط به 
نژاد و شجره اسب ها می شود؛ 
قیمت یک اسب با نژاد و شجره 
خاص می تواند چند برابر شود و 
اگر شخصی بتواند یک تبارنامه 
جعلی برای اسب ها بسازد، 
ند  با اختلاف قیمت، می توا
پول بسیاری به جیب بزند. 
مجموعه ای از چنین تخلفاتی 
در فدراسیون قبلی وجود داشت 
و برای پاکسازی آنها تلاش 
بسیاری کردیم و تعداد زیادی از 
تبارنامه ها اصلاح شد. در ایران 
نژادهایی مثل ترکمن داریم که 
مختص کشور ما هستند. در 
گذشته برای جنگ و استقامت و 
حالا در مسابقات کورس از چنین 
اسب هایی استفاده می شود. 
مه  رنا فرادی با ساخت تبا ا
جعلی در مسابقات کورس، 
اسب های انگلیسی را به جای 
ترکمن جا می زدند که نه تنها 
قیمت اسب تغییر می کند، بلکه 
در شرط بندی ها نیز پول های 
هنگفتی را به جیب می زنند.«

 قلی زاده اما دست از مبارزه با 
فساد برنمی دارد: »این اتفاق 
باعث دست کشیدن ما از مبارزه 
با فساد نیست. امیدوارم وزارت 
ورزش و جوانان چنین اتفاقی را 
با جدیت پیگیری کند و برای 
مبارزه با فساد از ما حمایت کند. 
ما با چند فاسد ساده مبارزه 
نمی کنیم بلکه موضوعات ملی 
و تاریخی ایران مطرح است.«



از کمپ آبی
استقلال
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 zمصاحبه

 سامان تورانیان

معاوضه می شود؟

استقلال به دنبال معاوضه سامان تورانیان با باشگاه های دیگر برای 
به خدمت گرفتن بازیکنان مورد نیاز خودش است و به همین دلیل 
مذاکرات خود را با سایر باشگاه ها آغاز کرده است. باشگاه لیگ برتری 
گل گهر سیرجان، ذوب آهن اصفهان، فولاد خوزستان و پیکان برای به 
خدمت گرفتن سامان تورانیان به باشگاه استقلال نامه زدند. باید دید 

در نهایت این معاوضه انجام می شود.

 پیروز قربانی

انتقاد از مدیران استقلال

پیروز قربانی مدافع سابق استقلال مدعی شد که این تیم از تمام رقبا 
در فصل نقل و انتقالات عقب است. قربانی در این خصوص گفت: 
»استقلال از همه رقبای خود در یارگیری عقب است. انگار مدیران 
استقلال به خواب زمستانی فرو رفته اند. نمی توان از خطیر ایراد 
گرفت چون با بدهی هایی که استقلال دارد، به این راحتی مشکلش 

حل نمی شود.«

 استقلال

شایعه ممنوع!

باشگاه استقلال اعلام کرد؛ فعالیت های نقل و انتقالاتی این باشگاه مطابق 
نظر کادر فنی تیم در حال انجام است و نتایج آن پس از قطعیت، به صورت 
رسمی از طریق رسانه باشگاه در شبکه های اجتماعی منتشر خواهد شد. 
باشگاه استقلال معتقد است گمانه زنی ها، نتیجه معکوس می دهد و باعث 
بالا رفتن سطح توقع باشگاه های طرف مذاکره، بالا رفتن قیمت بازیکن و 

کاهش شانس موفقیت باشگاه استقلال در مذاکره می شود.

 نامجومطلق:

 تیم های کوچک زنگ 
خطر آسیا هستند

مجید نامجومطلق، پیشکسوت 
فوتبال ایران که سابقه بازی در 
استقلال و پرسپولیس را دارد، 
درباره نتایجی که تاکنون در جام 
ملت های آسیا رقم خورده، این 
جملات را به زبان آورده است: 
»تیم ها در آسیا با سبک و نوع 
فوتبال شان نشان دادند در حال 
تلاش و رشد کردن هستند. 
نمایش مالزی برابر کره جنوبی را 
دیدیم و فارغ از اینکه کره دنبال 
پیروزی بود یا نه، نوع فوتبال مالزی 
نشان داد که تیم ها در حال رشد 
هستند و این مسأله زنگ خطری 
برای فوتبال ایران است. اگر پا 
به پای آنها تلاش نکنیم ممکن 
است چند سال دیگر جلوی همین 

تیم ها دچار مشکل شویم.«
نامجومطلق در ادامه گفت: »با 
همه استعدادهای ذاتی که داریم 
در صورتی که از نظر امکانات جلو 
نرویم عقب می افتیم. تیم هایی 
که فکرش را نمی کردیم مقابل 
مدعیان خوب و قوی ظاهر شدند. 
اگر برنامه ریزی نداشته باشیم با 
پیشرفت دیگر تیم های آسیایی 
شرایط فوتبالی مان تا چند سال 
آینده خطرناک می شود. بازیکنان 
ایرانی بر حسب استعداد ذاتی و 
خودجوش رشد می کنند و هنوز 
فاصله ها را حس نمی کنیم ولی 
جام ملت های آسیا واقعیت ها 
را نشان داد که باید پا به پای 
کشورها به لحاظ امکانات حرکت 
کنیم.«مطلق معتقد است که بازی 
با سوریه را باید بسیار مهم دانست: 
»برخی  صحبت از دیدار با ژاپن در 
مرحله یک چهارم نهایی می کنند، 
در حالی که سوریه را نباید دست کم 
گرفت. سوریه را بسیار سختکوش، 
پرتلاش و دونده دیدم. سوریه و 
عراق با وجود مشکلاتی که در 
کشورشان دارند روی فوتبال شان 
کار کرده اند. با نمایشی که از 
سوریه دیدم تیمی نیست که به 
راحتی از پس آنها بربیاییم. باید 
روی سوریه حساب باز کنیم. باید 

مرحله به مرحله پیش برویم و با 
احترام به تیم ها بازی کنیم. اگر 
قهرمانی می خواهیم نباید تفاوتی 
داشته باشد با چه تیمی روبه رو 
می شویم. چیزهایی شنیدم که 
غیر حرفه ای بود، اینکه ما تیم 
دوم شویم و در مسیر راحت تری 
برای رسیدن به فینال قرار بگیریم. 
این صحبت ها درست نیست. 
تیمی که می خواهد قهرمان شود 
باید هر بازی را ببرد.« پیشکسوت 
فوتبال ایران به نقطه برتری ایران 
هم اشاره کرد: »در اینکه در فاز 
تهاجمی با حضور طارمی، آزمون و 
هافبکی مثل قدوس یکی از بهترین 
تیم ها هستیم، جای تردیدی وجود 
ندارد. بازیکنان کناری خوبی مثل 
علی قلی زاده، مهدی قایدی و محمد 
محبی را داریم اما در فاز دفاعی 
دچار مشکل هستیم. منظورم 
از فاز دفاعی، مدافعان هستند و 
امیدوارم این ضعف زودتر برطرف 

شود.«

 zگزارش

تیم فولاد خوزستان در نیم فصل اول 
وضعیت آنچنان با ثباتی نداشت و 
چنانچه در نیم فصل دوم نیز بخواهد 
به همان منوال پیش برود حتی ممکن 
است به دسته پایین تر سقوط کرده و 
خاطرات تلخ سال ها پیش دوباره در 
این باشگاه تکرار شود. فولادی ها که 
دوست ندارند دوباره به لیگ یک بروند 
و احیاناً ناچار شوند سهمیه یک تیم 
بزرگسالان را بخرند و یا رنج بازگشت 
به لیگ برتر را بکشند، در راستای 
جلوگیری از سقوط به دسته پایین تر 
در تلاشند با جذب بازیکنان جدید 
اقداماتی در راستای تقویت تیم خود 

انجام دهند. فولادی ها برای اینکه تیم 
بهتری داشته باشند دست گذاشته اند 
روی برخی مهره های استقلال که در این 
تیم جزو نفرات نسبتاً کلیدی محسوب 
می شوند و جواد نکونام در نیم فصل 
اول بار ها از آنها  بازی گرفته است. 
امید حامدی فر که اخیراً با برخوردی 
که با یامگا داشت خبرساز شد، یکی 
از بازیکنانی است که سخت مورد توجه 
باشگاه فولاد خوزستان قرار گرفته و 
پیشنهاد خوبی هم از طرف این باشگاه 

به بازیکن استقلال شده است.
دیگر بازیکنی که باشگاه فولاد روی 
جذب او تأکید دارد، زبیر نیک نفس 

است. این بازیکن نیز کم و بیش در 
ترکیب استقلال قرار گرفته و نکونام 
هرگاه در خط میانی دستش خالی 
بوده دست گذاشته روی این بازیکن، 
اما باشگاه فولاد قصد دارد با تداوم 
مذاکرات زمینه ساز جذب این دو 
بازیکن و یا دست کم یکی از این دو 
شود. باشگاه فولاد برای به خدمت 
گرفتن این چهره ها به حدی اصرار 
دارد که حتی می خواهد مذاکرات خود 
را تا آخرین روز های نقل و انتقالات با 
باشگاه استقلال ادامه دهد. از اهواز 
خبر می رسد که فولادی ها لیست خود 
را هم باز خواهند گذاشت تا شاید موفق 

شوند یکی از این دو بازیکن را به خدمت 
بگیرند. حتی سفری که قرار است در 
دستور کار باشگاه استقلال قرار بگیرد 
و کاروان این تیم سه شنبه راهی امارات 
خواهد شد، تأثیری در این تلاش 
نخواهد گذاشت و احتمالاً یارگیران 
باشگاه فولاد خوزستان در جریان اردوی 
استقلال در امارات نیز مذاکرات خود 
را با این بازیکنان ادامه خواهند داد. با 
توجه به عزم فولاد پیش بینی می شود 
در ادامه نقل و انتقالات نیم فصل شاید 
یکی از این دو بازیکن به اهواز بروند، 
اما سؤال این است که باشگاه استقلال 
برای پر کردن جای خالی این بازیکنان 

چه خواهد کرد؟!
این موضوع مهم را هم باید مورد توجه 
قرار داد که جواد نکونام بار ها به خطیر 
اعلام کرده تنها در شرایطی حاضر به 
دادن رضایتنامه برای جدایی بازیکنان 
خود خواهد شد که یک بازیکن جدید 
به خدمت گرفته شود، اما عملاً تا 
امروز فقط سیلوا به استقلال آمده 
و دیگر خبری از جذب بازیکن جدید 

نشده است.
مهری نیز از استقلال رفته و یامگا هم 
با شرایط کنونی قادر به بازی برای 
استقلال نیست و استقلال باید به جای 
این دو نفر، بازیکن جدید جذب کند.

 دو هافبک دفاعی استقلال مشتری دست به نقد دارند

حامدی فر و نیک نفس در لیست خرید فولاد

استقلال عملاً تاکنون در فصل 
نقل و انتقالات هیچ کاری نکرده 
است! در وهله اول گفته شد 
که لیست اولیه نکونام 
قابل دسترس نیست به 
همین دلیل از او لیست 
دوم خواستند، اما به نظر 
می رسید این لیست هم 
برای مدیریت باشگاه 
استقلال قابل دسترس 
نبود و تقاضای لیست 
سوم کردند اما نکونام 
به مدیریت گفت که 
حاضر نیست لیست سومی در 
اختیار آنها قرار دهد و آنها باید 
سعی خود را برای خرید لیست دوم 
او بکنند. این روزها نام های زیادی 
به گوش می رسد خصوصاً چند 
بازیکن از تیم گل گهر و ذوب آهن، اما 
هیچ کدام از این باشگاه ها حاضر 
نیستند با استقلال همکاری کنند. 
تورس، تیکدری و اسلامی، اسامی 
است که هر روز گفته می شود 
استقلالی شده اند، اما هر بار 
ــا تکذیب توسط  ــار ب هم این اخب
باشگاه ذوب آهن و گل گهر مواجه 
می شود. در چنین شرایطی فعلاً 
خطیر نتوانسته حتی یک بازیکن 
مورد نظر نکونام را جذب کند. 
در این میان هم سرپرست تیم 
یعنی علی سامره با گذاشتن 
پیامی از سمت خود استعفا کرد و 
با توجه به سکوت باشگاه و نکونام 
به نظر می رسد که هیچ همتی 
برای بازگشت او وجود ندارد و نکو 
و خطیر برای انتخاب جانشین 
او تلاش می کنند. در وهله اول 
هاشمی نسب مدنظر باشگاه و 
سرمربی بود، اما هاشمی نسب 
به هیچ عنوان قبول نکرد که این 
پست را قبول کند و اینطور که 

ــا آتیلا حجازی به صورت  گفته شد ب
جدی وارد مذاکره شده اند و احتمال 
اینکه پسر مرحوم حجازی سرپرست 
استقلال شود خیلی زیاد است. 
با توجه به اتفاقات پیش آمده در 
استقلال و حضور تیم ملی در جام 
ملت ها با حجازی هم صحبت شدیم؛ 
با شخصی که گزینه جدی برای 

جانشینی سامره است.
استقلال نیم فصل اول قهرمان 

شد، نظر خود را در مورد عملکرد 
استقلال بیان می کنید؟

استقلال در نیم فصل اول کار بزرگی 
ــر از حد تصور ظاهر شد و  کرد و فرات
نتیجه گرفت. اما در نیم فصل دوم 
با توجه به اینکه بازی ها سخت 
ــد استقلال تقویت شود  می شود، بای
و تا به این لحظه مهره ای که به درد 
استقلال بخورد جذب نشده است و 
این اتفاق بدی است. در نیم فصل دوم 
امتیاز گرفتن سخت است و نیاز است 

ــار جدیدی گرفته شود. که حتماً ی
این روزها تیم ها با استقلال 

همکاری نمی کنند. استقلال قصد 
داشت از دو باشگاه ذوب آهن 
و گل گهر بازیکن بگیرد، اما هر 
دو باشگاه گفته اند به استقلال 

بازیکن نمی دهند.
بحث عدم همکاری نیست. هر 
ــی حق دارد بازیکن خوب خود را  مرب
حفظ کند و این اتفاق نرمالی است. 
هیچ وقت هیچ مربی حاضر نیست 
بازیکن خوب خود را از دست بدهد 
و در ادامه راه بدون آن بازیکن لیگ 
را به پایان برساند. به نظر من باید 
استقلال ابتدای فصل بازیکنان مورد 
ــه  ــا حالا ب نظر خود را جذب می کرد ت
این مشکل نخورد. البته در شرایط 
فعلی مهم ترین چیزی که کار را برای 
استقلال پیش می برد، اتحاد بین 
کادرفنی و مدیریت است. من در این 
خصوص هم با خطیر و هم با نکونام 
صحبت کردم. قهرمانی با تعامل آنها 
ــد. استقلال در پست  ــه دست می آی ب

دفاع در حال حاضر مشکلی ندارد و 
در ادامه راه به یک هافبک بازیساز و 
یک مهاجم نیاز دارد. البته وینگر چپ 
خوب هم می تواند ضلع سوم نیازهای 
استقلال باشد. در حال حاضر هم که 
یامگا را از دست دادیم و باید به فکر 

ــرای او باشیم. جانشین مناسب ب
یامگا در تمرینات استقلال 

مصدوم شد و خیلی ها معتقد 
هستند که می شد این اتفاق 

نیفتد.
این مسأله اجتناب ناپذیر است. خود 
ــار  ــازی می کردم، دو ب من دورانی که ب
در تمرین دچار مصدومیت شدید 
شدم، بی انصافی است که در این 
وهله کسی را مقصر بدانیم. اینکه 
استقلال یامگا را از دست داده تلخ 
است، اما مهم تر از این اتفاق سلامتی 
خود یامگا بود که خدا را شکر به 
دست آمد، اما باید یک سال از فوتبال 

دور باشد.
اما پیش از این هم پادوانی توسط 

یار خودی مصدوم شد و برای 
همیشه باید روی ویلچر بنشیند!

برای پادوانی خیلی ناراحتم و اتفاق 
غم انگیزی بود. بهتر بود مدیران وقت 
هم پول درمان و هم تمام پول قرارداد 
پادوانی را به او می دادند. این بازیکن 
ــد  در استقلال مصدوم شد و حالا بای
روی ویلچر بنشیند. اگر انسانی به 
این ماجرا نگاه کنیم باید آن دوران 
ــن بازیکن توسط باشگاه استقلال  ای

حمایت می شد.
در تعطیلات لیگ، سامره 

)سرپرست استقلال( با گذاشتن 
پستی از استقلال استعفا کرد و 
این روزها استقلال سرپرست 

ندارد!
هیچ تیمی نمی تواند بدون سرپرست 
باشد و امیدوارم آقای سامره برگردد.
اما گفته می شود باشگاه استقلال 
با گزینه های جانشینی او صحبت 
کردند و یکی از گزینه های جدی 

جانشینی خود شما هستید.

ــا من صحبت شده و به صورت  بله. ب
جدی هم درباره این پست با من 
صحبت شد. من با خود نکونام و خطیر 
جلسه داشتم و مفصل در خصوص 

پست سرپرستی صحبت کردم.
پیشنهاد استقلالی ها را قبول 

کردید؟
من از زمانی که یک سال و نیم داشتم 
به خاطر پدرم در کنار استقلال بودم 
و همیشه دلم با این تیم است و هر 
ــاز داشته  ــه کمک نی زمان استقلال ب
باشد من در خدمت این تیم هستم 

و در کنار استقلال خواهم بود.
کمی در خصوص شرایط تیم ملی 
صحبت کنیم. تیم ملی از مرحله 

مقدماتی صعود کرد و باید در 
مرحله یک هشتم با تیم سوریه 

بازی کند.
ــا اینجای کار محک جدی  ــی ت ــم مل تی
نخورده است. سه حریف ما در دور 
مقدماتی حکم زنگ تفریح داشتند و 
حتی سوریه هم برای ما در مرحله یک 
هشتم حریف تمرینی است و ما در 
مرحله بعد باید به فکر ژاپن باشیم.

اما تیم ژاپن در مرحله مقدماتی 
چندان قوی نشان نداد!

نمی دانم چرا ژاپن اینطور بازی کرد. 
شاید خواست دستش برای حریفان 
رو نشود. وقتی تیمی چهار تا به آلمان 
می زند قطعاً نمی تواند ضعیف باشد. 
ژاپن حریف قدری است و ما در 
مرحله بعد باید به فکر این حریف 

سرسخت باشیم.
به دفاع تیم ملی انتقاد زیادی وارد 
می شود، نظر شما در این خصوص 

چیست؟
همان طور که گفتم ما در مرحله 
مقدماتی محک جدی نخوردیم. اما 
همه ما و مردم فوتبالدوست مان 
می دانند ضعف تیم ملی در کجاست. 
تیم ملی مقابل ژاپن روز سختی 
خواهد داشت و امیدوارم در آن مرحله 
ما ضعف های خود را برطرف کرده 

باشیم.

 آتیلا حجازی: سوریه حریفی تمرینی برای تیم ملی است

خطیر و نکونام برای سرپرستی 
استقلال با من صحبت کردند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

خداداد افشاریان

جایگاه خوب موعود در ای اف سی !

کلاس دانش افزایی داوران در چالوس برگزار  شد. در حاشیه این کلاس اما خداداد 
افشاریان در خصوص بازگشت موعود توجیه قابل تأملی داشت. افشاریان در 
این زمینه گفت: »چون ایران به مرحله یک هشتم رفت، موعود به ایران بازگشت 
اما این داور جایگاه خوبی در ای اف سی پیدا کرد.« رئیس کمیته داوران در ادامه 
مدعی شد که وی ای آر حلقه گمشده او است که با ورودش به لیگ برتر خیالش 

راحت می شود.

بیژن حیدر ی:

اهل سانسور حقایق نیستم

داوران لیگ برتر این بار به جای تهران در چالوس اردو زدند و در کلاس های 
دانش افزایی شرکت کرده اند. اما شایعه شده بود که محل استقرار داوران 
در چالوس اصلاً خوب نبوده است. در همین راستا دکتر بیژن حیدری درباره 
اینکه گفته می شود انتقاداتی نسبت به محل استقرار داوران وجود داشته 
و مثلاً 6-5 نفر در یک اتاق می خوابند، گفت: »من این بحث را الان از شما 
می شنوم. اگر این صحبت شده شاید بی انصافی باشد. شرایط هتل بسیار 
زیباست. من خودم دو، سه ماه قبل همراه خانواده ام در این هتل مستقر 
بوده ام و به نظرم یکی از لذت بخش ترین فضاهای کشور است. همه چیز 
خوب بوده؛ برگزاری و کیفیت کلاس ها. همه چیز عالی است و من بدون هیچ 

سانسوری این حرف را می زنم.«

مسعود مرادی

توجیه اشتباه داوری

 مسعود مرادی که به عنوان یکی از مدرسان داوری در چالوس در کنار داوران 
لیگ برتر حضور دارد، در جمع خبرنگاران مدعی شد که داوران در نیم فصل 

اول عملکرد خوبی نداشتند و باید در نیم فصل دوم بهتر شوند. 
مسعود مرادی در این زمینه گفت: »نبود وی ای آر دلیل و توجیه خوبی برای 
اشتباه داوری نیست و داوران ما باید قبول کنند که در نیم فصل اول خوب 

نبودند.«

وحید کاظمی: 

باید اشتباهات را به حداقل برسانیم

وحید کاظمی داور مازندرانی لیگ برتر در خصوص اینکه داوران نمره قبولی را در 
نیم فصل اول دریافت کردند یا نه، گفت: »به دلیل اینکه داور فعال هستم، نمی توانم 
این مسأله را بگویم و باید کمیته داوران و کارشناسان مربوطه اظهار نظر کنند که ما 
نمره قبولی گرفتیم یا نه. همین الان در جام ملت های آسیا شاهد هستید در تمام 
مسابقات داوران برای برخی از صحنه ها به وی ای آر می روند و قطعاً اشتباهات در تمام 
جهان وجود دارد و در کشور ما هم با توجه به شرایط سختی که دارد و فوتبال دوست 
هم هستند، این مسأله رخ می دهد. نمی گوییم اشتباهات وجود ندارد و می دانیم که 100 
درصد این مسأله هست ولی تلاش می کنیم تا اشتباهات کم شود.« کاظمی در ادامه 
گفت: »باید فدراسیون فوتبال، داوران و باشگاه ها کمک کنند تا اشتباهات به حداقل 
برسد. حضور وی ای آر و دیگر مسائل به کم شدن اشتباهات داوران کمک خواهد کرد.«

کوپال ناظمی :

با اعتبارم بازی نمی کنم

 کوپال ناظمی داور لیگ برتر در حاشیه کلاس دانش افزایی در پاسخ به این 
سؤال که گفته می شود اگر نیمکتی اعتراض کند، او در قضاوتش لج می کند 
گفت: »به نظرم این بحث غیرمنطقی و غیرعقلانی است. داوری که در زمین 
لج بکند با خودش و اعتبارش لج کرده است. داوران هر تصمیمی که می گیرند 
بر اساس چیزی است که می بینند. من با هیچ کس لج نمی کنم و چیزی که 

ببینم، می گیرم.«

اشکان خورشیدی:

باید عوامل اشتباه داوران را بررسی کنیم

اشکان خورشیدی داور مازندرانی لیگ برتر در حاشیه کلاس دانش افزایی داوری در 
واکنش به این سؤال که از 1 تا 10 چه نمره ای به داوران در نیم فصل اول می دهد، 
گفت: »این سؤال را باید کمیته داوران جواب بدهد ولی اشتباهاتی وجود داشت 
که عوامل متعددی دست به دست هم داد تا این اشتباهات رقم بخورد. بخشی را 
ما داوران مقصر بودیم و بخشی هم عامل بیرونی داشته است. بستر مناسب برای 
تمرکز داوران وجود داشت. امیدوارم ما داوران در نیم فصل دوم با کمک مربیان، 
بازیکنان و تیم ها بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم. داوران ما توانمند هستند 
و در فصل های گذشته اشتباهات کمتری داشتند. ما باید عواملی که باعث بیشتر 
شدن اشتباهات داوران شده را بررسی کنیم و آنها را پوشش بدهیم تا به امید خدا 

عملکرد بهتری در نیم فصل دوم داشته باشیم.«

روز گذشته خبری جامعه داوری را تکان داد. حذف 
زود هنگام موعود بنیادی فر از رقابت های جام ملت های 
آسیا همه را شوکه کرد و آه از نهاد فوتبالدوستان 
برخاست که چطور با عدم درایت استعداد داوری 

کشورمان را دو دستی تحویل استرالیا دادیم!
سال پیش که خداداد افشاریان به عنوان نفر اول 
کمیته داوران، علیرضا فغانی را از لیست بین المللی 
ایران بیرون کشید و موعود بنیادی فر را به جای او 
گذاشت، تمام آنهایی که دستی بر آتش داشتند به 
او انتقاد کرده و معتقد بودند که بزرگترین اشتباه 
کاری اش را مرتکب شده است، اما افشاریان پای حرف 
خود ایستاد و به این نکته اشاره داشت که حضور 
فغانی که به سن بازنشستگی نزدیک می شود، این 
فرصت را از موعود گرفته تا نتواند خودش را در سطح 
آسیا نشان دهد. با همین تفکر که از بنیان غلط بود، 
فغانی از لیست بین المللی ایران کنار گذاشته شد و 
به جای او موعود بنیادی فر نفر اول لیست شد تا به 

زعم آقای رئیس، خودی در آسیا نشان دهد.
 همان زمان اتفاقاتی در کمیته داوران افتاد که از 
دید جامعه داوری و فوتبالدوستان پنهان ماند، اما 
اگر افشاریان کمی با درایت تر بود و روی تصمیم 
غلط خود پافشاری نمی کرد شاید امروز اهالی فوتبال 
با حذف موعود از آسیا، انگشت حسرت به دهان 
نمی گرفتند. آنهایی که از نزدیک با کمیته داوران در 
ارتباط هستند، می گویند وقتی فغانی متوجه تصمیم 
غلط افشاریان شد، به سراغ رئیس کمیته داوران رفت 
و پیشنهاد جالبی به او داد. فغانی که می دانست در 
هر صورت انتخاب ای اف سی برای جام ملت ها است 

به رئیس کمیته داوران پیشنهاد داد که او را به عنوان 
نفر دوم لیست رد کرده و موعود را جایگرین او کند تا 
هر دو داور بتوانند در جام ملت های قطر به عنوان 
نمایندگان ایرانی حاضر شوند و افتخاری برای کشور 
باشند، اما افشاریان این پیشنهاد را قبول نکرد و به 
بهانه اینکه فغانی جلوی پیشرفت بنیادی فر را گرفته 
است، او را از لیست بیرون گذاشت و موعود با انتخاب 
افشاریان نفر اول لیست بین المللی شد. همان زمان 
تمام پیشکسوتان داوری به این نکته اشاره داشتند که 
افشاریان قطعاً از این تصمیم خود پشیمان می شود و 
به طور حتم موعود توانایی درخشش در جام ملت ها 
را ندارد. از طرفی هم فدراسیون استرالیا که چند وقتی 
است با خشکسالی استعداد داوری مواجه است و 
می دانست که فغانی بهترین گزینه برای معرفی به  
ای اف سی است، به محض اینکه ایران استعداد خود 
را کنار گذاشت، فغانی را به عنوان داور خود به  ای اف 
سی معرفی کرد و با این تصمیم فغانی به عنوان داور 
استرالیایی در جام ملت ها حاضر شد؛ اتفاقی که دل 

هر ایرانی را سوزاند!
 استعداد داوری ایران با بی تدبیری دو دستی تحویل 
فدراسیون استرالیا داده شد. با شروع جام ملت ها 
همه منتظر بازتاب انتخاب آقای رئیس بودند، اما در 
نهایت پیش بینی ها درست از آب در آمد و در نهایت 
موعود بنیادی فر با قضاوت یک بازی و حضور در دو 
بازی به عنوان داور چهارم به کار خود در رقابت های جام 
ملت ها پایان داد و به ایران بازگشت تا مشخص شود 
یک لجبازی و تا حدود زیادی عدم مدیریت افشاریان 

چه لطمه ای به بدنه داوری کشور وارد کرده است.
نکته اینجا است که چطور می شود شخصی در رأس کار 
با نادیده گرفتن سرمایه ای که صرف پرورش استعدادی 
شده او را حاضر و آماده به کشور رقیب می سپارد تا 

این روزها مردم ایران با حسرت 
شاهد حضور فغانی در رقابت های آسیا 
باشند آن هم به عنوان داور استرالیایی؟!

چه کسی قرار است در این خصوص پاسخگو 
باشد؟ در شرایطی که مدیری با لجبازی سرمایه ملی 
را می سوزاند، رئیس فدراسیون نباید از او بابت چنین 
تصمیم اشتباهی توضیحی بخواهد؟ چند سال قرار 
است بگذرد تا دوباره جامعه داوری به خودش یک 
فغانی دیگر ببیند که نه تنها در سطح آسیایی، بلکه 

در سطح جهانی افتخار آفرین باشد.
 در این لجبازی بچگانه چه کسی برنده شد و چه 
کسی بازنده اصلی بود؟ تا چه زمانی قرار است با 
توصیه پذیری و سفارش بیرون از اتاق فکر کمیته 
داوران تصمیماتی اینچنینی اتخاذ شود که منجر به 
استعداد  سوزی شود؟ به راستی بعد از مسعود عنایت 
که چندین استعداد داوری از جمله فغانی را به جامعه 
داوری معرفی کرد، کدام رئیسی در کمیته داوران، 
داوری را معرفی کرد که حتی نصف توانایی فغانی 
را داشته باشد؟ با توجه به اینکه کوبل داوری ایران 
بدون هیچ دستاوردی در همان ابتدای بازی های 
جام ملت ها به کشور بازگردانده شدند، سیلی از 
اعتراضات را روز گذشته شاهد بودیم و افرادی 
روز گذشته معترض بودند که مدعی هستند 
استعداد آنها پشت همین لج و لجبازی ها 
قای رئیس  و البته سفارش پذیری های آ

سوخته است!

موعود خیلی زود تمام شد!
 مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

تک بازی دربی در نیم فصل اول 
با وی ای آر برگزار شد. در حالی 
که تا ظهر روز قبل از بازی دربی 
مشخص نبود مجوز استفاده از 
سیستم ویدیویی را فیفا به ایران 
می دهد یا نه. سرانجام با پیگیری 
تاج بازی دربی با وی ای آر برگزار 
شد با این تصور که اعتراضات به 
حداقل خود برسد، اما این اتفاق 
نیفتاد و دربی 102 بیشترین سرو 
صدا را داشت و صدای اعتراضات 

داوری حتی بعد از این بازی گوش 
لیگ را کر کرد تا مشخص شود 
که مشکل داوری فقط به ورود 
وی ای آر ختم نمی شود و تیم ها 
از نظر ذهنی باید آماده پذیرش 

تصمیمات داوری شوند.
محمد رضا منصوری به عنوان 
کمک داور برجسته لیگ برتر بعد 
از این بازی به این نکته اشاره کرد 
که قبل از ورود وی ای آر تیم ها باید 
آموزش ببینند تا توانایی پذیرفتن 

تصمیمات داور را داشته باشند. 
البته رئیس کمیته داوران که تنها 
راه نجات خود از اعتراض به داوری 
را ورود سیستم ویدیویی می داند، 
در حاشیه کلاس دانش افزایی 
داوری که در چالوس برگزار می شود 
به این نکته اشاره داشت که حلقه 
گمشده او در داوری وی ای آر 
است و با ورود این سیستم نفس 
راحتی می کشد. در همین راستا 
افشاریان به این نکته اشاره داشت 

که در نیم فصل دوم چندین داور 
مدرک لایسنس خود را می گیرند 
و با ورود چند دستگاه سیستم 
ویدیویی چند بازی با وی ای آر 
برگزار خواهد شد.  با توجه به 
اینکه افشاریان مدعی است که 
چند دستگاه سیستم ویدیویی 
خریداری شده و به لیگ برتر ورود 
می کند، می توانیم تصور کنیم که 
دربی 103 را نیز کمیته داوران با 
این سیستم برگزار کند؛ اتفاقی 

که از یک سو باعث خوشحالی 
جامعه فوتبال و داوری است و از 
سوی دیگر می تواند این نگرانی را 
ایجاد کند که بازهم سر و صداها 
نه تنها کم نشود بلکه بیشتر هم 
شود. در چنین حالتی باید به آقای 
رئیس این نکته را یادآور شد که 
اگر قرار است در نیم فصل دوم 
وی ای آر را وارد لیگ برتر کنید، 
بهتر است قبل از ورود این سیستم 
تیم ها را با دانش استفاده از آن 

نیز آشنا کنید. داورانی که مجهز به 
این دانش هستند، برای تیم های 
لیگ برتر کلاس گذاشته و آنها را 
از نظر روحی آماده استفاده از این 
سیستم کنند، در غیر این صورت 
تمام اعتراضات دربی 102 شامل 
بازی هایی خواهد شد که با این 
سیستم برگزار خواهند شد. در 
چنین حالتی افشاریان به جای پیدا 
کردن حلقه گمشده باید کلاً از این 

حلقه داوری صرفنظر کند.

کدام بازی ها در نیم فصل دوم با وی ای آر برگزار می شود؟

آقای رئیس به دنبال پیدا کردن حلقه گمشده!
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خسوس کاساس:

یک اشتباه یعنی حذف

سرمربی عراق، در نشست خبری قبل از بازی اردن گفت: هر دو تیم عملکرد 
خوبی در مرحله اول داشتند و با شایستگی به مرحله حذفی رسیده اند. 
دیدار سختی میان دو تیم خواهد بود. باید با هوشیاری بالا در مسابقات 
حاضر شویم و حتی اگر یک اشتباه داشته باشیم، باید از دور رقابت ها کنار 
برویم. امکان رخ دادن هر اتفاقی در فوتبال وجود دارد و نباید از یاد ببریم 

که در جام جهانی عربستان موفق به شکست آرژانتین شد.

علی جاسم:

هنوز شانس قهرمانی نیستیم

این بازیکن عراق قبل از بازی اردن گفت: ما قباً مقابل آنها در بازی های 
تدارکاتی قرار گرفتیم و تیم قدرتمند و سختی هستند و امیدوارم که فردا مقابل 
آنها پیروز شویم. ما هنوز شانس قهرمانی نیستیم و باید به مراحل بالاتر 
صعود کنیم و تمرکزمان روی دیدار اردن خواهد بود. او در انتهای صحبت های 
خود گفت: با تمام تمرکز در دیدار فردا حاضر خواهیم شد و سعی می کنیم 

هوادارانمان که خیلی محکم از ما حمایت کردند را خوشحال کنیم.

مارکز لوپز:

فلسطین با شجاعت بازی می کند

سرمربی قطر در کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی فلسطین گفت: من به همه 
بازیکنان اعتماد دارم. هدف ما پیروزی در این بازی است. بازی آسانی نخواهد 
بود، بلکه یک تقابل سخت خواهد بود. ما تمام بازی هایی را که تیم ملی 
فلسطین انجام داد، دنبال کردیم و می دانیم که با شجاعت بازی می کنند 
و به قدرت آن پی برده ایم. سعی می کنیم با نقاط قوت آنها مقابله کنیم. 
برای حریف احترام قائل هستیم و با تمام قدرت وارد مسابقه خواهیم شد.

قهرمانی جام ملت ها برای تیم ملی کم است

 ویسی: رقبا از طارمی 

و آزمون می ترسند

     دوشنبه   9 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7508 

 کلینزمن به خبرنگاران:

  هتل تان را 
تمدید کنید!

یکی از خبرنگاران از کلینزمن پرسید: 
»ما لازم داریم که رزرو هتل هایمان 
را تمدید کنیم اما آیا واقعاً نیازی به 
انجام رزرو تا زمان برگزاری دیدار 

فینال هست؟
کلینزمن که لبخندی به لب داشت 
د: »خیلی  با اطمینان پاسخ دا
سریع رزرو هتلت را تمدید کن. 
موضوع مهم این است که اعتماد 
به نفس داشته باشیم. ما به اینجا 
آمدیم تا قهرمان شویم. باید اهداف 
مشخصی داشته باشیم و خودمان 
را باور کنیم. بیایید با هم تا پایان راه 
برویم. اگر وقتی رقابت ها تمام شد 
ما قهرمان نبودیم، در آن زمان از من 
انتقاد کنید. این کار من است که 
چنین اظهارات و چنین انتقاداتی را 
تحمل کنم. به اینکه چطور می توانیم 
پیشرفت کنیم خیلی فکر کردم. با 
بازیکنان هم صحبت هایی داشتم.

به خوبی می دانیم که خط حمله 
عربستان سعودی در تغییر فاز و 
تغییر پست بازی بسیار خوب عمل 
می کند. من فکر می کنم که ما باید 
با مهاجمانی که مهارت های فردی 
خاصی دارند محتاطانه رفتار کنیم. 
سی هزار هوادار این تیم در ورزشگاه 
حاضر خواهند بود. جو بازی مطمئناً 
به سود ما نیست اما این بخشی 
از فوتبال است. ما به خوبی آماده 

خواهیم شد.«

خشم عمانی ها از 
فدراسیون

بعد از حذف تیم ملی عمان در 
مرحله گروهی روزنامه الرایه قطر 
در این خصوص نوشته عمانی ها 
اعتقاد دارند پایان همکاری با 
برانکو کافی نیست و باید با جدایی 
اعضای فدراسیون فوتبال، افرادی 
که بتوانند فوتبال عمان را توسعه 
دهند، بر سر کار بیایند. این 
روزنامه نوشته هواداران عمانی 
اعتقاد دارند فدراسیون فعلی 
فرصت کامل برای نشان دادن 
توانایی هایش داشت اما به فوتبال 
و هواداران عمانی آسیب زد و 
هواداران از وضعیت فوتبال عمان 
ناراحتی عمیق خود را ابراز کردند.

الرایه نوشته است هواداران عمانی 
از این موضوع متعجب هستند که 
با وجود افت نتایج تیم ملی در این 
مدت، فدراسیون فوتبال این کشور 
به چه دلیلی با برانکو ایوانکوویچ 
همکاری اش را ادامه داده و به 
همین دلیل آنها نیز باید به همراه 

سرمربی کروات، جدا شوند.
 

خوشبینی ستاره 
سابق سوریه به 

صعود
ظاهر المیدانی در گفت وگو با برنامه 
تلویزیونی یلا آسیا گفت: مطمئنم 
که ایران را شکست می دهیم، 
ینکه تیم ما  ز ا بعد ا  ً مخصوصا
بازی های خوبی انجام داد و عملکرد 
خوبی در خط دفاعی داشت. مردم 
سوریه باید صبور باشند و منتظر 
بمانند که هکتور کوپر یک تیم 
قدرتمند بسازد. سوریه در حال 
حاضر دورانی را سپری می کند که 
طی آن ساختن یک تیم هماهنگ 
طول می کشد. و با اشاره به غیبت 
عمر السومه در بازی مقابل ایران 
که  است  نگیز  تأسف برا گفت: 
السومه را در این بازی نداریم. او 
یک رهبر و گلزن است. چیزی که 
تیم ملی سوریه کم دارد، جسارت 
در موقعیت های گلزنی است. پابلو 
صباغ مهاجم خوبی است و در بازی 
مقابل ایران از او انتظارات زیادی 
داریم. بازیکن سابق تیم ملی سوریه 
همچنین درباره قدرت تیم ملی ایران 
گفت: تیم ملی ایران بسیار قدرتمند 
است و بازیکنان باکیفیتی دارد که 
در لیگ های اروپایی بازی می کنند. 
ایران برای برد در این بازی شانس 
زیادی دارد اما امیدواریم این جام 
ملت ها برای سوریه استثنایی باشد.

 zخبر

هواداران تیم ملی کشورمان در انتظار رویارویی 
شاگردان امیر قلعه نویی در مرحله یک هشتم 
نهایی جام ملت ها با تیم ملی سوریه هستند؛ 
ــال تیم  ــه کارشناسان فوتب ــه گفت سوریه ای که ب
مرموزی است، به این دلیل نباید بازیکنان تیم 
ــا این تیم را دیداری آسان بدانند.  ملی دیدار ب
در این شرایط ملی پوشان کشورمان تمرینات 
خود را در باشگاه الریان قطر پیگیری می کنند 
ــر اساس اخبار منتشر شده، تیم ملی برای  و ب

رویارویی با سوریه شرایط خوبی دارد.
عبدالله ویسی، سرمربی سابق تیم صنعت نفت 
آبادان در خصوص عملکرد تیم ملی در مرحله 
گروهی جام ملت ها به »ایران ورزشی« می گوید: 
»مرحله گروهی مسابقات جام ملت ها را به 
ــا سه پیروزی پشت سر  بهترین نحو ممکن و ب
گذاشتیم. پیش از این مشخص بود که دیدار 
تیم ملی مقابل تیم های فلسطین، هنگ کنگ و 
امارات چالشی برای تیم ملی کشورمان محسوب 
نخواهد شد و به نوعی این دیدارها حکم دیدار 
تدارکاتی را برای ما داشت. از حالا باید در انتظار 

عملکرد تیم ملی در مراحل بالاتر باشیم.«
او صحبت های خود را اینگونه ادامه می دهد: 
»تیم ما سطح بالایی دارد و بارها در مسابقات 

مهم تر کیفیت خود را نشان داده است. 
تیم ما در سال های گذشته جزو 

4 تیم برتر آسیا بود و بازیکنان 
ن  یکنا ز با ین  بهتر و  جز ما 
لبته  ا م ملت ها بودند.  جا
تیم های دیگری که کیفیت 
بالایی نداشتند، در حال کار 
هستند و تلاش می کنند تا 

خود را به تیم های مدعی 
که  نه  نگو هما  . نند برسا
دیدیم تیم های ویتنام و 
اردن که پیش از این به 
عنوان تیم های درجه 2 
آسیا محسوب می شدند، 
ی  رقبا بل  مقا نه  چگو
ضر  حا د  خو رتمند  قد
شدند، به این دلیل دیگر 

نمی توان هیچ تیمی را 
دست کم گرفت.«

سرمربی سابق صنعت 
نفت می افزاید: »جام 

ملت ها تازه برای تیم ملی 
آغاز شده و از این به بعد 
بازی ها برای ما اهمیت 
زیادی دارد و بازیکنان باید 
کیفیت بالای خودشان 
را نشان دهند. تیم ملی 
در مرحله حذفی حضور 
دارد و کوچکترین اشتباه 
باعث حذف تیم ملی از 
جام ملت ها خواهد شد. 

بازیکنان و کادر فنی باید تمام 
تمرکزشان را روی دیدارهای 
پیش رو بگذارند و تلاش کنند 
تا در این بازی ها به نتیجه 

مطلوب برسند.«
ــی تیم  ویسی در خصوص رویاروی
ملی با سوریه در مرحله یک هشتم 
نهایی می گوید: »سوریه هم جزو 
تیم هایی است که مرحله گروهی 
را با موفقیت به پایان رسانده است 
و از این مرحله به یک هشتم نهایی 

صعود کرده اند، به این دلیل نمی توان این تیم 
را دست کم گرفت. این تیم بازیکنان خوبی دارد 
و در سال های گذشته دیدارهای سختی با این 
تیم داشتیم. این تیم همانند سایر تیم هایی 
که به مرحله یک هشتم صعود کرده اند رؤیای 
قهرمانی در سر دارد و باید با احتیاط بیشتر 

مقابل سوریه بازی کنیم.«
او بیان می کند: »پیش از برگزاری جام ملت ها 
همه انتظار داشتند که تیم های کره جنوبی 
و ژاپن بهترین عملکرد را در این مسابقات 
داشته باشند اما این اتفاق نیفتاد و ژاپن 
از عراق شکست خورد و کره جنوبی هم با 
بحرین به نتیجه مساوی رسید. این در حالی 
است که بازی های جام ملت ها برای این دو 
تیم قدرتمند آسیا هم تازه آغاز شده و نتایج 
این تیم های مدعی قهرمانی در مرحله گروهی 
را نمی توان معیار عملکردشان در جام ملت ها 
بدانیم. قطعاً این دو تیم عملکرد متفاوتی 
خواهند داشت و با قدرت بیشتر و کیفیت 

بالاتر بازی های شان را برگزار می کنند.«
این سرمربی باسابقه لیگ برتر که سابقه 
مربیگری در تیم های سپاهان، استقلال 
خوزستان و فولاد خوزستان را دارد، می افزاید: 
»تیم ملی با 3 بردی که در مرحله گروهی 
به دست آورد، روحیه بالایی دارد و از این به 
بعد نباید به هیچ موضوعی به غیر از پیروزی 
فکر کند. تیم ملی بازیکنان بسیار خوب و 
باتجربه ای دارد که در تیم های اروپایی بازی 
می کنند و هر کدام شان به تنهایی یک تیم 
هستند. بازیکنان ما آنقدر باتجربه و خوب 
هستند که قهرمانی جام ملت ها برای تیم 

ــی کم است.« مل
ویسی در خصوص نقاط ضعف و قوت 
تیم ملی می گوید: »تیم ملی در فاز 
تهاجمی با حضور طارمی و آزمون 
شرایط خوبی دارد. حضور در 
تیم های پورتو و رم باعث 
بالا رفتن تجربه و کیفیت 
این بازیکنان شده و به 
این دلیل خط حمله 
ترسناکی داریم که 
رقبا از این موضوع 
کاملاً آگاه هستند. 
عی  فا د خط  ر  د
هم بازیکنان خوبی 
داریم اما باید بازیکنان 
اشتباهات خود را کم 
کنند و تمرکز بیشتری روی 
بازی ها داشته باشند چرا 
که یک اشتباه کوچک 
در این مرحله و مراحل 
ــا  ــر مصادف است ب بالات
شکست و حذف از جام 

». ملت ها
او صحبت های خود را اینگونه به 
پایان می رساند: »چند سالی است 
که تیم ملی سودای صعود از مرحله 
گروهی جام جهانی را در سر دارد و 
تیمی که می خواهد از مرحله گروهی 
جام جهانی صعود کند، باید به 
بالاتر از قهرمانی آسیا فکر کند. این 
تیم اگر قهرمان نشود نباید انتظار 
صعود در جام جهانی را داشته 
باشد. اگر قهرمانی می خواهیم 
نباید تفاوتی داشته باشد با چه 
به رو می شویم. حالا  تیمی رو
زمان آن فرا رسیده که این تیم 
شایستگی خود را ثابت کند و 

قهرمان جام ملت ها شود.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

جام ملت های هجدهم را به شکل 
کلی تا به اینجای مسابقات چگونه 

ارزیابی کردید؟
هیچ زمانی در جام ملت ها شاهد این 
نبودیم که قدرت ها این همه به هم 
نزدیک شده باشند و ما قبل از شروع 
ین خصوص صحیت  بقات در ا مسا
می کردیم که تیم های شرق آسیا و در 
این بین ژاپن بهترین هستند و جدا از آن 
تیم هایی مانند کره و استرالیا و تیم های 
دیگری مانند عربستان و قطر و ایران را 
بهترین تیم های این جام می دانستیم 
اما در حال حاضر شاهدیم که شگفتی 
از سوی تیم های غرب آسیایی بیشتر از 
شرق آسیاست چه بسا که نمونه این 
موضوع را در بین تیم هایی مانند بحرین 
و حتی سوریه و عراق و اردن به خوبی 
شاهدیم که شگفتی ساز شده اند و با 
بازی های درخشانی که انجام داده اند 
حتی درست است که بگوییم این تیم ها 
برای قهرمانی شانس دارند تیم هایی که 
علاوه براین خاصیت حتی می توانند 
برای تیم های مدعی و دیگر هم مشکل 

درست کنند.
واقعاً شما عملکرد تیم های غرب آسیا 

را بهتر ارزیابی کردید؟
بله به نظرم پیشرفت در غرب آسیا بیشتر 
از شرق آسیا بوده و تیم هایی که در غرب 
آسیا بوده اند این نکته را به وضوح نشان 

داده اند.
بازی ما با تیم ملی سوریه را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
سوریه تیمی است که خیلی سخت گل 
می خورد و خیلی سخت هم گل می زند 
و تیمی سختکوش است که بازیکنانش 
از قدرت بدنی خوبی هم بهره می برند. با 
این وجود ما هم تیمی داریم که متکی 
به خلاقیت های بازیکنانمان است که 
می توانند برای هر تیمی با خلاقیت هایی 
که دارند مشکل درست کنند و هر دفاعی 

را به زحمت انداخته و به هم بریزند.
در رابطه با خطوط تیم بخصوص خط 
دفاعی مان که صحبت هایی در رابطه 

با ضعف این منطقه مطرح می شود 
چه نظری دارید ؟

بازیسازهای خوبی در تیم ما مانند رامین و 
جهانبخش و سامان قدوس در تیم ملی ما 
حضور دارند که به خوبی از هنر بازیسازی 
و تقسیم توپ بهره می برند اما جدا از این 
مسأله ما در خط دفاع مقداری با مشکل 
مواجه هستیم که این مسأله مربوط به 
این دوره از مسابقات نیست چه بسا 
که ما در بازی های تدارکاتی هم با این 
مشکل مواجه بودیم که برای حل این 
مشکل هم سرمربی تیم ما می تواند این 
مشکلات را در تمرینات و جلسات آنالیز 
ــات داشته  و تکرار حرکت در حین تمرین
باشد تا مشکلات در بازی آینده مان 

تکرار نشود.
با توجه به راه سختی که تیم ملی 

پیش رو دارد چقدر شانس موفقیت 
و قهرمانی برای تیم ملی مان قائل 

هستید؟
بازی های بسیار حساسی را پیش رو داریم 
با این وجود هم مربیان ما و هم بازیکنان 
می دانند که کجا آمده اند و برای چه در 

تورنمنت حضور یافته اند تا قهرمان شوند 
و برای رسیدن به این مهم به تیم های 
دیگر نگاه نمی کنند و کاری ندارند که 
ــد کرد چون  ــه چه تیمی برخورد خواهن ب
به دنبال قهرمانی هستند و هدفی بزرگ 
را پیش روی راهشان قرار داده و برای آن 
با عزم جدی و انگیزه بسیار بالا تمام 

تلاششان را انجام خواهند داد.

 مهاجرانی: سوریه هم سخت گل می زند 
و هم سخت گل می خورد

 مشکل مدافعان ما 
قابل حل است

حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق تیم ملی که خودش در زمان مربیگری اش سابقه قهرمانی در جام ملت ها را در رزومه پرافتخار 
مربیگری اش در تیم ملی ایران دارد معتقد است که تیم های غرب آسیا این بار با نتایجی که در این جام کسب کردند نشان دادند 
که بیشتر از شرق آسیا پیشرفت کرده اند. مهاجرانی در رابطه با دیدار تیم ملی ایران مقابل سوریه نیز توضیحات فنی بسیار خوبی 

را با ایران ورزشی مطرح می سازد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 شگفتی از سوی 
تیم های غرب 

آسیایی بیشتر از 
شرق آسیاست چه 
بسا که تیم هایی 

مانند بحرین و حتی 
سوریه و عراق و اردن 

به خوبی شاهدیم 
که شگفتی ساز 

شده اند و با بازی های 
درخشانی که انجام 

داده اند حتی درست 
است که بگوییم این 
تیم ها برای قهرمانی 

شانس دارند



: یحیی گل محمدی

پرسپولیس را آنفالو کرد

او که این بار روی تصمیم خود برای پایان همکاری با پرسپولیس پافشاری 
کرد، سرانجام حدود بیست روز پیش قراردادش را به طور توافقی فسخ کرد 
تا به پایان کار خود در پرسپولیس برسد .حال در شرایطی که اوسمار، دستیار 
برزیلی یحیی سرمربی شده، یحیی گل محمدی صفحه رسمی پرسپولیس را 
آنفالو کرده است. این در شرایطی است که پرسپولیس همچنان یحیی را فالو 
می کند .احتمالاً سرمربی سرخ ها از گروه واتساپی تیم هم خارج شده باشد.

 

نیلسون جونیور

گزینه مربیگری نیست

بعد از جدایی توافقی ولسلی ننکا از پرسپولیس، این باشگاه به دنبال یک 
مربی دروازه بانی هم هست که البته مشخص نیست ایرانی باشد یا خارجی 
و شاید هم خود اوسمار گزینه ای به باشگاه معرفی کند .اخیراً نام نیلسون 
جونیور گلر برزیلی سرخ ها در اوایل دهه 90 برای حضور در کادر فنی به 
عنوان مربی دروازه بانی مطرح شده بود که مدیران باشگاه پرسپولیس این 

شایعه را رد کرده و می گویند نیلسون جزو گزینه های آنها نیست.

پرسپولیس

شکست سنگین در اولین تجربه اوسمار

پرسپولیس در اولین بازی تدارکاتی خود در اردوی امارات و در اولین دیداری که 
اوسمار به عنوان سرمربی جدید روی نیمکت این تیم نشست، شکستی سنگین 
را مقابل الاهلی امارات متحمل شد. سرخپوشان در این بازی با نتیجه عجیب 
5-0 شکست خوردند. گل های شباب الاهلی توسط لیما )2گل(، جانیف مروان 
الوطنی و کولیبالی به ثمر رسید. هر چند که پرسپولیس ملی پوشان خود را در 
این بازی دراختیار نداشت اما ثبت چنین نتیجه ای در امارات دور از انتظار بود.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس
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6/4 میلیارد به 
سقف پرسپولیس 

اضافه شد
ه پرسپولیس اعلام کرد  باشگا
جدایی بازیکنان و کادرفنی در 
و  د  ر میلیا شش   ، فصل نیم 
چهارصد میلیون تومان از تعهدات 
پرسپولیس را کاهش داد. باشگاه 
پرسپولیس در نامه رسمی به بازار 
پایه فرابورس اعلام کرده که تا روز 
چهارم بهمن، »باتوجه به نقل و 
انتقالات نیم فصل اعم از کادرفنی 
و بازیکنان به میزان 6/400/000/000 
تومان مجموعاً از تعهدات شرکت 
ره  شا ا  » . ست ا ه  شد سته  کا
یی  ه پرسپولیس به جدا باشگا
یحیی گل محمدی و ننکا و البته 
سرلک و عمری است که به زعم 
این باشگاه، تعهدات سرخپوشان 
را کاهش دادند. محمد عمری 
قرارداد دو میلیاردی و سرلک ۱۵ 
میلیاردی با پرسپولیس داشت و 
جدایی آنها از نیم فصل 8 میلیارد 
تعهد پرسپولیس را کاهش داد. 
گل محمدی هم نیمی از قرارداد 24 
میلیاردی را دریافت نمی کند که ۱2 
میلیارد می شود و ننکا هم 80 هزار 
دلار از قرارداد ۱2۵ هزار دلاری را 
بخشید و جدا شد. در طرف مقابل 
عبدالکریم حسن و عیسی آل کثیر 
به پرسپولیس اضافه شدند که به 
ترتیب ۱0 و 8 میلیارد تومان برای 
نیم فصل دوم خواهند گرفت .با 
این حال اما نکته مهم این است که 
پرسپولیس حالا علاوه بر ده درصد 
افزایش سقف قرارداد، فرصت این 
را خواهد داشت که شش میلیارد را 
هم به سقف قراردادش بیفزاید تا 
40 میلیارد بیشتر در نقل و انتقالات 

هزینه کند.

مهاجرانی در اردوی 
پرسپولیس

حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق 
تیم ملی ایران در جام جهانی ۱۹۷8 
آرژانتین، دیروز در باشگاه ایرانیان 
دبی حضور یافت و با اعضای 
تیم فوتبال پرسپولیس دیدار و 
گفت وگو کرد. در جریان این دیدار 
حشمت مهاجرانی، قهرمانی های 
پی در پی سرخپوشان ایران را 
تبریک گفت و برای موفقیت های 
روزافزون پرسپولیس در بازی های 

آتی آرزوی پیروزی کرد.

 سیدجلال 
به اردو رسید

با اینکه قرار بود حسینی از روز شنبه 
در دبی حاضر باشد اما یک روز 
دیرتر به اردوی تیم خود پیوست. 
سیدجلال حسینی که پیش از این 
نیز به عنوان کادر فنی تیم در کنار 
سرخپوشان حضور داشت، بامداد 
دیروز به دبی رسید و به اردوی تیم 
اضافه شد .وی از دیروز بار دیگر 
در جمع سرخپوشان حاضر شد 
و در دور جدید تمرینات شرکت 

خواهد کرد.

بازگشت بشار 
منتفی است

گفته می شد بشار رسن که همراه 
با تیم ملی عراق در جام ملت های 
آسیا 202۳ حضور دارد مورد 
توجه پرسپولیسی ها قرار گرفته و 
مذاکرات ابتدایی نیز با این هافبک 
صورت پذیرفته است اما تاکنون 
وی پاسخی به درخواست مدیران 
پرسپولیس نداشته است. رضا 
درویش در مصاحبه ای اعلام کرد 
پرسپولیس فقط دو بازیکن را در 
لیست نقل و انتقالات خود دارد 
که هر دو ایرانی هستند و خبری 
از جذب بازیکن خارجی نخواهد 
بود .به این ترتیب حداقل در 
مقطع فعلی بازگشت بشار رسن 
به پرسپولیس منتفی شده است. 
دو بازیکن داخلی هم محمد 
خدابنده لو و علی علیپور هستند 
که باشگاه پرسپولیس در پی 

انجام مقدمات جذب آنها است.

 zخبر

در پرسپولیس هیچ چیز سر جایش نیست

 اوسمار – عبدی 
باید برعکس می شد!

باشگاه پرسپولیس در حالی برای دستیاری اوسمار 
دنبال حسین عبدی است که در یک فضای بدون تنش 
و عقلانی این اتفاق باید در حالت عکس خود رخ می داد.

باشگاه پرسپولیس با در نظر گرفتن بحران مالی و ریسک 
دیر آشنا شدن گزینه خارجی تازه وارد به فوتبال ایران قید 
به خدمت گرفتن سرمربی خارجی جدید را زد و با اوسمار 
ادامه داد. بعد از انتخاب اوسمار حالا بحث حضور حسین 
عبدی در کنار او مطرح شده در حالی که اگر همه چیز 
درست و اصولی پیش می رفت و باشگاه پرسپولیس 
شاکله درست و درمانی داشت یا بر اساس فلسفه دست 
به انتخاب می زد و تحت تأثیر شبکه های اجتماعی نبود 
قاعدتاً باید عبدی سرمربی می شد و اوسمار دستیارش.

باشگاه پرسپولیس تنها به خاطر خارجی بودن اوسمار 
قصد دارد آن عده از هواداران که بی قید و شرط مخالف 
گزینه داخلی هستند را راضی نگه دارد اما حالا همین 
گزینه خارجی اش هم با مخالفت بسیاری از طرفداران 
سختگیر مواجه شده و هواداری که می بیند فشارش 
روی باشگاه نتیجه داده )با منتفی کردن بسیاری از 
گزینه ها( دوباره با فشار بیشتر طلب مربی روزمه دار 
خارجی می کند فارغ از اینکه از پشت پرده های حضور 
یک مربی خارجی خبر داشته باشد و بدون در نظر گرفتن 
عواقب تعهدات سنگین برای باشگاه و خطرات بعدی 
مثل جرایم فیفا و ... نمی داند که با این فشار بیشتر به آن 
ایجنت ها و رابط هایی کمک می کند که از دور ایستاده اند 
تا با رزومه های ارسالی و چند تماس تلفنی بخش قابل 
توجهی از معامله های چند صدهزار دلاری را نوش جان 
کنند و بعد از کانکت کردن گزینه خود به باشگاه کاری 
هم به فرجام کار و عواقب ناشی از نتایج ضعیف یا هر 
گونه اختلالی که باعث پایان همکاری آن مربی با باشگاه 

می شود، نداشته باشند.
امروز حسین عبدی گزینه دستیاری اوسمار ویراست اما 
هیچ کدام از آن کانال ها و صفحات اینستاگرامی شیفته 
مربی خارجی که با رابط ها و ایجنت ها لینک شده اند و 
ارتباط دارند، نمی گویند که عبدی خودش می توانست 
گزینه مناسب تری برای سرمربیگری نسبت به اوسمار 
و خیلی از مربیان خارجی ای که رزومه شان در باشگاه 

پرسپولیس بررسی شد، باشد.
آنها می گویند عبدی تجربه لیگ برتر ندارد که جوابش 
روشن است چرا که او از ارتباطات رایج در فوتبال ایران 
دوری کرد و نخواست آلوده فضای موجود شود یا در 
گنگ و گروهی قرر بگیرد که مربیان را در تیم های لیگ 
برتر جابجا می کنند بدون اینکه نشانی از فوتبال مدرن 
و نتیجه در کارنامه شان باشد کما اینکه چند سال قبل 

جزو سه گزینه نهایی سرمربیگری نفت تهران بود اما تنها 
به خاطر ارتباط قوی یک مربی با یک مسئول قدرتمند 
در فوتبال ایران سرمربی نفت نشد. حسین عبدی در 
پرسپولیسی که علی دایی سرمربیگری اش می کرد نفر 
اول در حوزه فنی بود و بالاتر از ژلکو میاچ امور فنی تیم 
را پیش می برد تا جایی که بخش عمده ای از دو قهرمانی 
متوالی جام حذفی در اوایل دهه ۹0 مدیون زحمات و 
دانش فنی اوست. عبدی تیمی که کرانچار تحویل گرفت 
را در تابستان داغ سال ۱۳88 آماده کرد و تحویل او داد 
کما اینکه در برهه ای حساس و شکننده بعد از اخراج 
حمید درخشان و قبل از سرمربیگری برانکو در یکی از 
حیثیتی ترین بازی های تاریخ باشگاه، پرسپولیس را با 
تمهیدات فنی و روانی خود سربلند از زمین بیرون آورد.

حسین عبدی نفر سوم تاریخ پرسپولیس به لحاظ سابقه 
و قدمت حضور در میدان است کما اینکه با در نظر 
گرفتن دوران حضورش در تیم جوانان باشگاه این سابقه 
طولانی تر هم خواهد شد. او کاپیتان، مربی و عضو هیأت 
مدیره این باشگاه بوده و در تمام ادوار فضای غالب بر 
این تیم را لمس کرده است و فلسفه پرسپولیس زلزله 
دهه 60، ضعف ها و کاستی های تیم در اوایل دهه ۷0، 
روزهای درخشان اواخر دهه ۷0 را به عنوان بازیکن و 
دوران شکل گیری تیم از اواخر دهه 80 تا میانه دهه ۹0 
را به عنوان مربی و سپس مدیر کاملاً با پوست و گوشت 

خود لمس کرده و می شناسد.
عبدی در دوران مدیریتش در باشگاه تیم ب پرسپولیس 
را تشکیل داد و تشکیلات آکادمی را منسجم کرد که 
اگر تا الان همان تیم پابرجا می ماند بخش عمده ای از 
هزینه های باشگاه کسر می شد و پرسپولیس به یک 
باشگاه حرفه ای شبیه تر بود اما طاهری مدیرعامل وقت 

باشگاه این اقدام او را بی نتیجه گذاشت.
همان صفحات اینستاگرامی و یا هواداران نوجوان 
و جوان که منبع قضاوت هایشان تنها ویکی پدیا و 
ترانسفرمارکت شده و اینطوری به هوادار خوراک 
می دهند، می گویند عبدی تجربه لیگ برتری ندارد که 
دلیل اصلی اش را پیش تر توضیح دادیم اما واقعیت 
اینکه همه چیز به هنر و جرأت مدیر باشگاه ارتباط 
دارد که یک مربی در بالاترین سطح رو کند و تا سال ها 
از این بابت هم خودش هم باشگاهش از آن مربی و 

دستاوردهایش سود ببرند.
پپ گواردیولا قبل از سرمربیگری بارسلونا در تیم ب این 
باشگاه مربیگری می کرد. لوئیس انریکه نیز از تیم ب 
بارسا آمد و هر دو جزو بهترین مربیان تاریخ باشگاه شدند 
که ششگانه بردند و همین حالا جزو ده مربی برتر فوتبال 
جهان به حساب می آیند اما باشگاه پرسپولیس به یکی از 
بزرگترین سرمایه های خود که مدرک لازم برای مربیگری 
در لیگ برتر انگلیس را دارد پشت می کند یا در بهترین 
حالت او را برای دستیاری یک دستیار برزیلی می خواهد!

بعد از این همه معطلی چطور همان اتفاقی 
افتاد که پیش بینی می شد؟!

من در مصاحبه قبلی به شما گفتم که برانکو 
نمی آید و یادم هست آقای مهاجرانی هم در 
مصاحبه ای با روزنامه تان این مسأله را به شما 
گوشزد کرده بودند که خبر دقیق دارند برانکو 
نمی آید و دیدید که همین اتفاق هم افتاد و به 
قول شما بعد از کلی معطلی هواداران، برانکو 
به پرسپولیس نیامد و به نوعی آب پاکی را کاملاً 
روی دست باشگاه و هواداران ریخت، هر چند 

که این موضوع کاملاً قابل پیش بینی بود.
اما مدیر عامل پرسپولیس اصرار داشتند 
که برانکو به ایران می آید و در این رابطه 

خیلی امیدواری هم به هواداران می دادند!
به نظرم مدیرعامل پرسپولیس هم با افکار 
عمومی هواداران بازی کردند و آن ملاقات 
با برانکو و گرفتن عکس با سرمربی اسبق 
پرسپولیس به نوعی برای سرمربی پرسپولیس 
هم تبعات منفی داشت، اقدامی که در نهایت 
منجر به این شد که هوادار در امید واهی بماند 
و از احساسات پاک آنها به نوعی سوءاستفاده 

شد.
در این رابطه که مدیرعامل پرسپولیس 
گفته بودند گزینه خوبی برای مربیگری 
پرسپولیس وجود نداشت، چه صحبتی 

دارید؟
من این حرف را قبول ندارم چون معتقدم 
حتماً برای پرسپولیس گزینه بود چه بسا که 
لوپز حاضر بود برای شش ماه به پرسپولیس 
بیاید اما برای این مدت مبلغ سنگینی را از 
پرسپولیس طلب می کرد که پرداخت این رقم 
هم واقعاً سنگین بود اما به هر حال اگر باشگاه 
می خواست امکان حضور مربی خارجی هم 
در پرسپولیس وجود داشت که به هر حال به 
دلیل هزینه سنگین این موضوع برای نیم فصل 

حضور مربی خارجی منتفی شد.
در رابطه با حضور اوسمار که به عنوان 

سرمربی معرفی شده، چه نظری دارید؟
به هر حال مشخص است که برای مربی برزیلی 
این انتخاب دو سر برد است چون ایشان هم به 
قراردادش پایبند می ماند و به فعالیش ادامه 
می دهد، هم اینکه کسی از ایشان شاید آن 
توقعی که از یحیی داشت را ندارد، از این رو 
هر جور که حساب کنیم سمت سرمربیگری 

به سود اوسمار خواهد بود.
در رابطه با پست های حمایتی چند تن 

از بزرگان تیم برای اوسمار و تأثیرش چه 
نظری دارید؟

من هم فکر می کنم به دلیل جمیع جهات 
بازیکنان تیم از اوسمار راضی اند و از او و 
توانایی و روحیات این مربی کاملاً آشنایی دارند، 
مربی ای که انعطاف پذیر است و به لحاظ آنالیز 
و تمرین دادن واقعاً مربی خوبی است، ضمن 
اینکه یحیی هم اوسمار را واقعاً قبول داشت و 
بارها دیدیم که تعویض ها و تصمیم های دیگر 
این مربی با نظر اوسمار تغییر می کرد، به همین 
دلیل هم من حضور اوسمار را به عنوان سرمربی 
به فال نیک می گیرم اما نقد من این است که 
مدیریت باشگاه چرا این همه زمان را بی جهت 
از دست داد، در حالی که مشخص بود برانکو 
نمی آید و این نکته واقعاً موضوع بسیار قابل 

تعمق و بد در این مدتی است که امید واهی 
دادند و کاری که به نظر از ابتدا تنها راه چاره 

پرسپولیس بود را انتخاب کردند.
در رابطه با حضور عیسی و بازیکن قطری 

چه صحبتی دارید؟
این دو بازیکن جدید واقعاً بازیکنان خوبی 
هستند و حتماً به کار پرسپولیس می آیند چون 
در پست دفاع چپ و مهاجم، پرسپولیس به 
بازیکن نیاز داشت، به همین دلیل هم من 
از حضور دو بازیکن جدید استقبال می کنم 
اما با وجود این برای من جای سؤال دارد که 
چرا آن همه صحبت و درخواستی که سرمربی 
برای حضور بازیکن جدید داشت اجرا نشد اما 
به محض اینکه یحیی رفت دو بازیکن جدید 
جذب شد و قرار است دو بازیکن دیگر هم جذب 
شوند، مسأله ای که نشان می دهد مشکل شان 
فقط یحیی بوده و دست هایی در کار بوده 
که یحیی نباشد و به کارش در پرسپولیس 

ادامه ندهد.
با خرید عیسی و مدافع قطری فکر می کنید 

پرسپولیس در چه پست هایی به بازیکن 
نیاز دارد؟

برای خط حمله  را  زوج شهاب و عیسی 
پرسپولیس جالب و کارساز می بینم اما معتقدم 
پرسپولیس به یک مهاجم سوم هم نیاز دارد تا 
به هر حال پشتوانه تیم باشد اما با وجود این 
معتقدم باز هم پرسپولیس به یک مهاجم سوم 
دیگر نیاز دارد، بازیکنی که خیال اوسمار را از 
بابت خط حمله و توشه این خط آسوده سازد 
اما نکته مهم دیگر این است که پرسپولیس 
حتماً یک هافبک قوی در حد سرلک در میانه 

میدان نیاز دارد.
بازیکنان پرسپولیس برای یحیی و تیم شان 
به نوعی سنگ تمام می گذاشتند، حالا فکر 
می کنید برای اوسمار هم با همان انگیزه و 

تعصب بازی کنند؟
نکته مهم این است که بازیکنان پرسپولیس، 
اوسمار را پذیرفته اند که خیلی برای پرسپولیس 
مهم است و در این بین اگر رفاقت بازیکنان 
بیشتر شود بازیکنان پرسپولیس به خاطر 
خودشان هم که شده بهترین نمایش ها را 
ارائه خواهند داد چون به هر حال خیلی از 
بازیکنان فصل آخر حضورشان را در پرسپولیس 
سپری می کنند ضمن اینکه انگیزه های دیگری 
هم دارند که برای جام جهانی بعدی با انجام 
بازی های خوب شانس دعوت شان را بالا ببرند.

غام فتح آبادی مهاجم سرزن اسبق پرسپولیس، اوسمار را گزینه مناسبی با وجود شرایط 
فعلی سرخپوشان برای این تیم می داند. به بهانه تغییر و تحولاتی که در پرسپولیس رخ داده 

و سایر موارد گفت و گویی با پیشکسوت پرسپولیس داشتیم.

فتح آبادی: زوج زاهدی-آل کثیر ایده آل است

این انتخاب برای اوسمار 
دو سر برد بود

اوسمار نظر می دهد 
یا باشگاه؟

خبرگزاری ها نوشته اند 
اوسمار ویرا قرار است 
دو دستیار به باشگاه 

معرفی کند اما به 
نظر می رسد حداقل 

در مورد دستیار 
ایرانی و نه مربی 

گلرها خود باشگاه 
در حال اقدام است 

و اسم حسین عبدی 
و وحید هاشمیان به 

میان آمده که فعلاً 
آنها جوابی نداده اند 
هر چند باشگاه هم 

مستقیماً با آنها 
تماسی برقرار نکرده 
است. قرار است بعد 

از بازگشت کاروان 
پرسپولیس به ایران، 

ویرا جلسه ای با 
مدیرعامل باشگاه 

برگزار کند تا وضعیت 
دستیارانش را مشخص 

نماید. البته احتمال 
اینکه محمد عسگری 

هم از پرسپولیس جدا 
شود، وجود دارد چرا 

که او در سال های اخیر 
همواره در کنار یحیی 

گل محمدی حضور 
داشت و به احتمال 

زیاد از کادرفنی 
پرسپولیس جدا 

خواهد شد. در صورت 
جدایی عسگری، 

به احتمال زیاد یک 
آنالیزور جدید هم به 

پرسپولیس ملحق 
خواهد شد اما همه 

این اتفاقات، در جلسه 
سرمربی و مدیرعامل 

پرسپولیس تعیین 
تکلیف می شود.

ZOOM

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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1311-25-1525812صنعت نفت آبادان14

1110-22-1524911نساجی مازندران15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

 z 2023 جام ملت های آسیا

 z2023 جام ملت های آفریقا

لیگ برتر انگلیس
سه شنبه 10 بهمن

23:00 ����� ناتینگهام فارست - آرسنال
فولام -  اورتون��������������������� 23:15
23:15 ������������������� لوتون -  برایتون
کریستال پالاس -  شفیلدیونایتد

23:30 �
استون ویلا -  نیوکاسل���������� 23:45

چهارشنبه 11 بهمن
تاتنهام - برنتفورد������������������ 23:00
منچسترسیتی -  برنلی����������� 23:00
23:45 ����������������� لیورپول - چلسی

پنجشنبه 12 بهمن
وستهم - بورنموث����������������� 23:00
ولورهمپتون - منچستریونایتد 23:45

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 9 بهمن

23:30 �������������������� ختافه - گرانادا
جمعه 13 بهمن

23:30 ��������� اتلتیک بیلبائو - مایورکا
شنبه 14 بهمن

16:30 ��������������������� والنسیا - آلمریا
گرانادا - لاس پالماس������������ 18:45
21:00 ������������������� آلاوس - بارسلونا
23:30 �������� خیرونا - رئال سوسیداد

یکشنبه 15 بهمن
ویارئال - کادیز���������������������� 16:30
اوساسونا - سلتاویگو������������� 18:45
رئال بتیس - ختافه���������������� 21:00
23:30 �� رئال مادرید - اتلتیکومادرید

دوشنبه 16 بهمن
23:30 �������������� رایو وایه کانو - سویا

سری آ ایتالیا
دوشنبه 9 بهمن 1402

23:15  �������������������� سالرنیتانا – رم
جمعه 13 بهمن

23:15 ��������������������� لچه - فیورنتینا
شنبه 14 بهمن

امپولی - جنوا����������������������� 17:30
اودینزه - مونزا���������������������� 17:30
20:30 ������������ فروزینونه - آث میلان
بولونیا - ساسولو������������������� 23:15

یکشنبه 15 بهمن
15:00 ������������������ تورینو - سالرنیتانا
17:30 �������������� ناپولی - هلاس ورونا
20:30 ��������������������� آتالانتا - لاتزیو
23:15 ������������������� اینتر - یوونتوس

دوشنبه 16 بهمن
آاس رم - کالیاری������������������ 23:15

یک هشتم نهایی
دوشنبه 9 بهمن

عراق -  اردن������������������������� 15:00
قطر -  فلسطین�������������������� 19:30

سه شنبه 10 بهمن

ازبکستان -  تایلند����������������� 15:00
19:30 ������������ عربستان - کره جنوبی

چهارشنبه 11 بهمن
بحرین -  ژاپن����������������������� 15:00
19:30 ����������������������  ایران - سوریه

یک هشتم نهایی
دوشنبه 9 بهمن

20:30 �������������� کیپ ورد - موریتانی
ساحل عاج - سنگال������������� 23:30

سه شنبه 10 بهمن

مالی - بورکینافاسو���������������� 20:30

مراکش - آفریقای جنوبی������� 23:30

 zپرونده

 zآمار و ارقام

 zمجازی گردی

 zروز شمار zسوژه

تا پای مرگ با ژاوی هستم
بارسلونا و ویارئال در دیداری از هفته بیست ودوم لالیگای اسپانیا 
به مصاف هم رفتند که این مسابقه با پیروزی 5-3 ویارئال به پایان 
رسید. در پی نتایج ضعیف بارسلونا در هفته های اخیر، ژاوی در 
نشست خبری بعد از بازی کناره گیری خود را از هدایت بارسلونا 
پس از اتمام رقابت های فصل 24-2023 اعلام کرد. گاوی، ستاره 
مصدوم بارسا اولین بازیکنی بود که به خبر جدایی ژاوی واکنش 
نشان داد. گاوی با انتشار استوری زیر از سرمربی اش حمایت کرد. 
ژاوی نزد بازیکنان بارسلونا خصوصاً جوان ترهای تیم از محبوبیت 

ویژه ای برخوردار است.

رابی فاولر: نام جایگاه را تغییر ندهید، به 
آنفیلد نمی آیم

یورگن کلوپ در پایان فصل انگلیس را ترک می کند. این خبری 
بود که لیورپول در ساعت های اولیه روز جمعه مخابره کرد و در 
کنار قرمزها، جامعه فوتبال نیز با شنیدن آن شوکه شد. در حالی 
که لیورپول در چهار جام مختلف شانس قهرمانی دارد، کلوپ 
56 ساله تصمیم گرفته است یک سال استراحت کند. او در 
نشست خبری دیروزش اعلام کرد دیگر آن مربی پر انرژی و زنده 
سابق نیست. در حالی که واکنش های مختلفی به جدایی کلوپ 
از لیورپول وجود دارد، رابی فاولر درخواست منطقی از مدیران 
باشگاه محبوبش دارد. اسطوره قرمزها از باشگاه خواسته است 
نام جایگاه »The Kop« آنفیلد که پرشورترین هواداران لیورپول 

آنجا می نشینند، به »The Klopp« تغییر کند.
درخواست فاولر موافقین زیادی داشت اما در این بین صدای 

برخی مخالف ها نیز به گوش رسید. یکی از آنها نوشته بود:
این ایده را دوست دارم اما تاریخ جایگاه KOP چی؟ شاید بهتر 

باشه بخش دیگری از زمین را به نام کلوپ نام گذاری کنیم.
رابی فاولر در پاسخ نوشت که درخواست او تغییر نام جایگاه 

کلوپ فقط برای بازی آخر یورگن کلوپ است.

تولدت مبارک پیرمرد
از سال 1995 تا 2023، فوتبال چندین نسل عوض کرد و ظهور و افول 
ستارگان زیادی را به چشم دید اما یک نفر در تمام این 28 سال، به 
اندازه همان روز اول، قرص و محکم از دروازه اش دفاع و در عوض 
به قلب علاقه مندان به فوتبال حمله کرد. قهرمان جام جهانی 2006، 
فاتح 10 اسکودتو با پیراهن یوونتوس و از بهترین سنگربان های تاریخ 
فوتبال امروز 28 ژانویه 46 ساله شد؛ تولدت مبارک جانلوییجی بوفون!
بوفون فوتبال حرفه ای اش را در سال 1995 و از باشگاه پارما شروع کرد 
و نزدیک به 28 سال به دوران حرفه ای خود ادامه داد. بوفون با 176 
بازی، رکورددار تعداد بازی ملی برای ایتالیا است و در جام جهانی 2006 
جام طلایی  رنگ این رقابت ها را بالای سر برد. او در عرصه باشگاهی 
برای تیم های پارما، یوونتوس و پاری سن ژرمن به میدان رفت و به 

افتخارات فردی و تیمی پرشماری دست یافت.

میهمانی  جای بیمارستان!
وینگر انگلیسی که در فصل جاری بدترین عملکردش را به نمایش 
گذاشته، بار دیگر درگیر حاشیه شده است. به گزارش لاری ویتول 
از اتلتیک؛ منچستریونایتد می گوید دلیل غیبت مارکوس رشفورد 
در تمرین روز جمعه مریضی او بوده است. آنها در جریان تصاویر 
خوشگذرانی وینگر انگلیسی در کلاب شبانه شهر بلفاست هستند 
اما باور دارند این تصویر در روز مرخصی اعضای تیم در روز چهارشنبه 
ثبت شده است. با این حال، یافته های اتلتیک نشان می دهد 
مارکوس رشفورد در روز پنجشنبه نیز در پایتخت ایرلند شمالی بوده و 
به همین دلیل نتوانسته در تمرین جمعه حاضر شود. منچستریونایتد 
و اطرافیان مارکوس رشفورد در پاسخ به این گزارش از اظهارنظر 

خودداری کردند.

قهرمانی مرد هویجی با یک بازگشت تاریخی

یانیک سینر، مرد شماره چهار رنکینگ جهانی تنیس، روز گذشته در فینال مسابقات گرنداسلم استرالیا با ثبت بازگشتی تاریخی، پس از واگذاری 
دو ست نخست با نتیجه ۲-۳ برابر دنیل مدودف روس به پیروزی رسید تا در اولین حضور خود در فینال ملبورن، فاتح گرنداسلم استرالیا شود.

سینر که برای رسیدن به فینال تنها یک ست برابر نواک جوکوویچ واگذار کرده بود، در دو ست ابتدایی بازی برابر مدودف حرفی برای گفتن نداشت 
تا همه چیز برای کسب اولین قهرمانی این تنیسور روس پس از دو بار ناکامی در فینال ملبورن برابر نادال و جوکوویچ فراهم شود اما این سینر بود 

که با یک بازگشت ماندگار، با نتایج ۳-۶، ۳-۶، ۶-۴، ۶-۴ و ۶-۳ به پیروزی رسید و اولین قهرمانی خود در گرنداسلم ها را به ثبت رساند.

دستکش های 
اسطوره  در دکه 

دستفروشی پیدا شد!

تقریباً یک سال پیش بود که 
دستکش های معروف دینو 
زوف، دروازه بان اسطوره ای 
فوتبال ایتالیا برای خیریه در 
یک مراسم مزایده برای فروش 
گذاشته شد. دینو زوف این 
دستکش ها را در جام جهانی 
1982 پوشیده بود که با قهرمانی 

ایتالیا همراه بود.
یک   ، یه گذشته ر فو  2 در 
مراسم مزایده خیریه در هتل 
هیلتون فیومیچینوی ایتالیا 
برگزار شد. در آن مراسم، 
 Uhlsport دستکش های برند
مدل 040 دینو زوف به عنوان 
یکی از ارزشمندترین قطعات 
در کلکسیون فوتبال ایتالیا به 
نمایش در آمد. با وجود تمام 
دوربین ها و نیروهای امنیتی، 
این دستکش ها در مراسم 
دزدیده و کاملاً ناپدید شد. 
تلاش های زیادی برای پیدا 
شدن آن انجام شد اما نتیجه ای 

در پی نداشت.
 به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، 
دستکش های زوف در یک 
دکه در یک بازار خیابانی در 
شهر رم پیدا شده است. این 
دستکش های ارزشمند روی 
یک تکه پارچه فرسوده روی 
زمین در کنار اقلام تصادفی 
بود.  شته شده  دیگر گذا
ین دستکش ها اکنون به  ا
کلکسیون آتزوری بازگردانده 
شده اند و ماه آینده در شهر 
جنوو ا به نمایش درخواهد آمد.

 

کین یا کومان، کدام 
طلسم شکسته 

خواهد شد؟

هری کین در حالی به بایرن 
مونیخ ملحق شد که تاکنون 
موفق به کسب هیچ جامی 
در دوران حرفه ای خود نشده 
است! طلسم مهاجم انگلیسی 
می توانست در اولین بازی اش 
برای بایرن مونیخ پایان یابد 
اما لایپزیش با پیروزی برابر 
باواریایی ها در سوپرجام آلمان، 
کین را همچنان چشم به راه 

باقی گذاشت.
در سمت مقابل، اوضاع برای 
کینگزلی کومان کاملاً برعکس 
است. وینگر فرانسوی از ابتدای 
دوران حرفه ای اش، سابقه 
نداشته که فصلی را بدون جام 
به پایان برساند. او از سال 2013 
و از زمان آغاز فوتبالش در پاری 
سن ژرمن، در هر فصل دست 
کم یک جام در عرصه ملی یا 
باشگاهی کسب کرده است و 
یکی از پرافتخارترین بازیکنان 
تاریخ فوتبال به حساب می آید.

یرن مونیخ  گفتنی است با
در حال حاضر در رتبه دوم 
بوندس لیگا قرار دارد و در 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا باید به مصاف 
لاتزیو برود. شاگردان توماس 
توخل پیش تر از جام حذفی 

حذف شده اند.


